



bezpłatnie

www.ngp.pl

nowa

gazeta praska

Nakład 25.000 egz.

PANELE
SKŁAD FABRYCZNY
ŚCIENNE ■ PODŁOGOWERADZYMIŃSKA 116 (dawny „BESAR”)
tel. 022 678-19-29, 022 678-29-34
GÓRCZEWSKA 181, tel. 022 877-35-45
Zapraszamy codziennie 9-18, sobota 9-14

CENTRUM BATERII **Fotograf** zdjęcia cyfrowe

www.foto-kobus.pl *Tadeusz Kobus*

- śluby, chrzty, komunie, reportaże
- sesje zdjęciowe, portrety, akty
- zdjęcia techniczne, reprodukcje

ul. Jagiellońska 3, tel. 022 818-99-50
ul. Powstańców Śląskich 104 lok. 201, tel. 022 436-58-35/37

Pokonaj niedostuch!

Słabo słyszysz? Masz problemy z rozumieniem mowy? A może ktoś z bliskich ma kłopoty ze słuchem? Przeczytaj, w jaki sposób zasięgnąć pomocy!

W niedzielę 26 marca w przychodni przy ul. Tykocińskiej 32/34 odbędzie się Biała Niedziela, w ramach której pacjenci będą mogli bezpłatnie zbadać słuch oraz zasięgnąć fachowej porady protetyków słuchu. Zapisy telefoniczne: 022-353-06-20 i 022-679-53-45.

dokończenie na str. 5

Perfekt DENT
CENTRUM STOMATOLOGII I ORTODONCJI

NAJNOWOCZEŚNIEJSZY GABINET NA TARCHOMINIE

- ✓ Leczenie w gazie rozwesalającym
- ✓ Ortodoncja - dorośli i dzieci
- ✓ Implanty
- ✓ RTG i RVG - zdjęcia cyfrowe

Warszawa, ul. Odkryta 44 (wejście od ul. ŚWIATOWIDA naprzeciw pętli autobusowej NOWODWORY)
tel. 022 889 70 80, 022 889 70 81

www.perfektdent.pl

Dla praskich podatników

Za półtora miesiąca, w tym roku 2 maja, mija termin składania zeznania podatkowego za 2005. Zeznania składamy od kilkunastu lat, ale wciąż zdarza się nam popełniać błędy podczas wypełniania formularzy. O kilka rad poprosiliśmy panią Agnieszkę Pasik, kierownika działu podatku dochodowego od osób fizycznych.

Urząd Skarbowy Warszawa Praga przy Jagiellońskiej 15 obsługuje podatników z Pragi Północ i Pragi Południe, zamieszkiwanych łącznie przez ponad 260 tys. mieszkańców.

Jakie błędy popełniają najczęściej podatnicy składający roczne zeznania podatkowe?

- Zdarza się wciąż sporo błędów rachunkowych, choć trze-

ba przyznać, że jest ich coraz mniej, bowiem wielu podatników korzysta już z programów komputerowych, które są bardzo pomocne w wypełnianiu zeznań podatkowych. Powszechnym błędem jest wpisanie niewłaściwego adresu. Podatnicy najczęściej wpisują adres zameldowania, zaś obowiązującym jest adres zamieszkania w dniu 31 grudnia roku, za który składane jest zeznanie. Częstym błędem jest brak podpisu podatnika. Warto czytać objaśnienia rubryk formularzy, są one dość dokładne. Warto również czytać broszury informacyjne dołączane do formularzy, są w nich zawarte instrukcje dotyczące wypełniania zeznań podatkowych.

Przybywają nam kolejne roczniki podatników. Próbuje- my budzić świadomość podatkową u najmłodszych prażan. Prowadzimy akcję informacyjną dla uczniów ostatniej klasy szkoły podstawowej.

Czy podatnicy mogą liczyć na pomoc urzędników w wychwytywaniu błędów?

- Oczywiście, pod warunkiem, że zeznanie nie jest składane w ostatniej chwili. Tuż przed upływem ustawowego terminu kolejki w urzędach skarbowych są spore i wówczas nie ma czasu na dokładne zweryfikowanie poprawności składanego zeznania. Odkładanie pewnych obowiązków na ostatni moment jest niestety naszą polską specjalnością.

Jakie nowości zaproponował ustawodawca w zeznaniu za rok 2005?

- Możemy odliczyć od dochodu, do kwoty 760 zł, wy-

dokończenie na str. 2

Wokół Czajki

Pilnować i protestować

Być może, nie wszyscy mieszkańcy Białołęki wiedzą, że ta część Warszawy przez prawie 50 lat była przez władze kraju i Warszawy skazana na stopniowy upadek. Tu bowiem, zgodnie z planami, miała powstać największa elektrociepłownia i wysypisko popiołów i żużla. Nie wolno było nie tylko nic budować, ale nawet remontować domów. Zielone światło było tylko dla blokowisk nad Wisłą.

Nie chcieli się z tym stanem rzeczy pogodzić mieszkańcy. Zażarta walka o zmianę planu zagospodarowania Warszawy, w którym istniały ogromne rezerwy terenu pod te inwestycje, trwała od 1989 roku, od powstania demokratycznego samorządu. To dzie-

ki grupie radnych z Białołęki (z Jerzym Smoczyńskim, Elżbietą Majlert i Henrykiem Rębelskim, rdzennymi mieszkańcami Białołęki), doszło do wprowadzenia zmian w planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego Warszawy.

Właśnie te zmiany pozwoliły potem, gdy w 1994 roku Białołęka uzyskała samodzielność jako gmina, na wielki boom inwestycyjny. W ciągu dwunastu lat liczba mieszkańców wzrosła się ponad dwukrotnie. Ale przybyło i problemów. Piszemy o nich często. Teraz jednak skoncentruj-

dokończenie na str. 2

DobryKredyt
OTWARTE CENTRUM KREDYTOWE

GE Money
Bank Mieszkaniowy
TANI KREDYT HIPOTECZNY
"NA TWOJĄ MIARĘ"

więcej strona 4

GABINET STOMATOLOGICZNY
Szwedzka 37, tel. 022 818-07-91
czynne 9-20
sobota 9-14

- bezbolesne leczenie
- nowoczesna protetyka
- protezy natychmiastowe

UWAGA! promocyjna cena koron porcelanowych

SPECJALISTYCZNY GABINET STOMATOLOGICZNY
ROZBICKI rok założenia 1992
lek. stomatolog PIOTR ROZBICKI

- przyjazna atmosfera
- najwyższa jakość
- nowoczesna protetyka
- RTG
- bezbolesnie **bezpłatne** **przeгляdy**
- klimatyzacja
- konkurencyjne ceny

Zapraszamy:
pon., wt., śr., czw. 16-20, pt. 9-13
ul. Świdzka 102
róg Cmielowskiej
tel. 022 670-34-00

Dwa testamenty – przed epilogiem

Działanie z niskich pobudek dla osiągnięcia korzyści majątkowych, sfalszowanie testamentu Florentyny Krzeszewskiej, wprowadzenie w błąd sądu w celu nabycia spadku w postaci kamienic przy Tykocińskiej 30 i 40 – oto zarzuty postawione przez prokuraturę oskarżonemu Mirosławowi K. Oskarżyciel zażądał wyroku dwóch lat w zawieszeniu na pięć, sąd podwyższył wyrok do trzech lat bez zawieszenia. Obrona zapowiedziała odwołanie się od wyroku.

To była ostatnia już rozprawa w V Wydziale Karnym

Sądu Rejonowego m.st. Warszawa w bulwersującej sprawie o sfalszowanie testamentu i nielegalne nabycie spadku. Falszerstwo zostało udowodnione ponad wszelką wątpliwość przez dwóch biegłych grafologów. Jeden z nich, właśnie na ostatniej rozprawie, przeprowadził szczegółową analizę dowodzącą, że testament nie był spisany ręką Florentyny Krzeszewskiej. Oskarżony Mirosław K. nie przyznał się do winy i nie okazał skruchy.

Przypomnijmy pokrótce tło całej sprawy, która znalazła swój finał w sądzie dzięki dociekliwości i bezkompromisowości Hanny Mocheckiej, radnej Prawa i Sprawiedliwości z Targówka. To ona z pomocą lokatorów obu kamienic zdobywała dowody i cenne informacje. Jolanta Kisiełewska, bratanica Florentyny Krzeszewskiej była w posiadaniu autentycznego testamentu zmarłej, spisanego w 1979 roku, w myśl którego nieruchomości przy Tykocińskiej zapisała instytucjom kościel-

dokończenie na str. 4

Razem dla Pragi

„Mamy zaszczyt i przyjemność poinformować, iż przedstawiciele działających na Pradze organizacji i instytucji postanowili podjąć współpracę i utworzyć Związek Stowarzyszeń Praskich.

Celem naszych wspólnych działań będzie: dbałość i starania o zrównoważony rozwój Pragi; promocja praskich zjawisk kulturalnych; utrwalanie wiedzy o historii dzielnicy i Warszawy, ochrona dziedzictwa kulturowego; budowanie wizerunku Pragi i jej atrakcyjności dla inwestorów i turystów. Licząc na aktywną i owocną współpracę, łącząc wyrazy szacunku.”

Jako pierwsi, po adresatach tego pisma: Mirosławie Kochalskim, Robercie Sosnowskim i Małgorzacie Naimskiej,

nasi czytelnicy dowiadują się o tej inicjatywie, podejmowanej wspólnie przez: Stowarzyszenie Ulica Szeroka, Stowarzyszenie Inżynierska, Towarzystwo Przyjaciół Pragi, Fundację Panda, ZOO Warszawa, Mazowieckie Towarzystwo Kultury, Koło Wycho- wanków Liceum im. Władysława

dokończenie na str. 2

projekty wymiany instalacji CO, WOD-KAN, CWU, GAZ, AUDYTY ENERGETYCZNE
dla zamieszkałych budynków wielorodzinnych

ekoprojekt

Warszawa, ul. Płochowska 27, tel. (022) 856 44 39
www.ekoprojekt.com biuro@ekoprojekt.com

PROJEKTOWANIE FAIR PLAY

Firma „Fonem” APARATY SŁUCHOWE promocja zdrowia!

Masz problem ze słuchem

NFZ

✓ wykonamy bezpłatne badanie słuchu

RATY!

✓ skonsultujemy z laryngologiem

✓ dobierzemy odpowiedni aparat słuchowy światowych producentów: Siemens, Phonak, Rion

Jesteś użytkownikiem aparatu słuchowego
Zapewnimy:

✓ przegląd techniczny oraz porady

✓ środki do pielęgnacji, baterie oraz akcesoria

✓ wkładki uszne

Zapraszamy

ZADBAJ O SWÓJ SŁUCH!

Przychodnia Specjalistyczna
ul. Dąbrowszczaków 5A, gabinet 26
Czynne: pon. - śr. 8.00-16.00; czw. - piąt. 8.30-16.30

022 618-88-84

www.fonem.waw.pl

Wokół Czajki

Pilnować i protestować

dokończenie ze str. 1
my się na tym, który najbardziej zintegrował mieszkańców: na Czajce.

Większość obecnych mieszkańców wprowadziła się, gdy ta oczyszczalnia już istniała. Okresowo docierały do nich fale smrodu z dwóch miejsc – z oczyszczalni i Polfy.

W ubiegłym roku, ze względu na niezwykle upalne lato, smród stał się nie do zniesienia. Jednocześnie nasiliła się kampania informacyjna o planach „modernizacji” Czajki.

Wszystko byłoby w porządku, bo przecież chodzi o to, żeby było lepiej.

- W lipcu ub. roku odbyła się sesja rady dzielnicy z udziałem mieszkańców, wiceprezydenta Skrzyпка (w którego gestii były te sprawy) i dyrektora MPWiK. – przypomina wiceburmistrz Białoleki Tadeusz Semetkowski, który prowadzi m.in. sprawy inwestycyjne - Zaniepokojonym mieszkańcom złożono wiele deklaracji. (NGP o tym wtedy pisała). Wiceprezydent Skrzypek obiecał, że osobiście dopilnuje inwestycji, a z mieszkańcami zostanie podpisane porozumienie społeczne. Właściciele działek, położonych w pobliżu oczyszczalni, mieli, zgodnie ze złożoną obietnicą, w każdej chwili móc sprzedać je Miejskiemu Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji.

Wątpliwości mieszkańców dodatkowo potęgowało to, że MPWiK kosztem 12 mln złotych wprawdzie wykonał tzw. hermetyzację oczyszczalni, ale, jak się okazało, nie spełniło to w pełni oczekiwań smród roznosił się dalej, choć nieco mniej intensywnie.

- Były jednak jeszcze dwa istotne elementy – mówi T. Semetkowski. W studium warunków i kierunków zagospodarowania przestrzennego Warszawy przewidziana była rezerwa terenu pod oczyszczalnię „Pancerz” na Białanach. Nie było też w nim mowy o spalarni osadów w Czajce. Mowa była tylko o modernizacji. Logiczne zatem było, że chodzi o udoskonalenie technologiczne, bo modernizuje się zawsze coś, co już istnieje. Tymczasem postanowiono wprowadzić do oczyszczalni całkiem nowy obiekt – spalarnię. I to wywołało lawinę protestów.

- Nie dość na tym. Okazało się, że ze studium zagospodarowania przestrzennego Warszawy zniknął „Pancerz”. W Warszawie, zgodnie z tym dokumentem, miały istnieć dwie oczyszczalnie: dla Mokotowa i Ursynowa funkcjonująca już oczyszczalnia w Wilanowie, czyli „Południe” i nasza Czajka, do której mają trafić ścieki z pozostałej części Warszawy. „Spalarnia” pod ładniejszą nazwą „spielarnia” znalazła się w projekcie owej modernizacji. Nie dość na tym. Po przesłaniu planowanego sposobu przesyłu ścieków mieszkańcy obawiają się,

że dodatkowe źródło smrodu powstanie przy ulicy Obrazkowej, niemalże w środku wielkiego osiedla Tarchomin I. Tam bowiem planowana jest komora wypływu ścieków, płynących z Bielani siłą ciśnienia pod Wisłą, które przy ul. Obrazkowej ulegną rozprężeniu, by znów grawitacyjnie popłynąć do Czajki – kontynuuje wiceburmistrz Semetkowski. – Na Białanach obecne miejsce wypływu ścieków do Wisły znajduje się mniej więcej na wysokości Lasku Bielańskiego. Teraz dokucza to najwyższej rowerzystom na tamtejszej ścieżce rowerowej i ewentualnie gnieżdżącym się tam ptakom. Nie wyobrażam sobie jednak, co będzie, gdy ten zapach przeniesie się w środek osiedla...

W październiku odbyła się kolejna sesja rady dzielnicy. W uchwale rada stwierdziła, że nie uwzględniono tych istotnych dla mieszkańców ze zgłaszanych wcześniej postulatów tj. lokalizacji oczyszczalni po stronie bielańskiej oraz rozwiązania problemu spalarni (czyli tego wszystkiego, o czym była mowa na sesji połączonej ze spotkaniem z mieszkańcami w lipcu). Dlatego zgłoszono kategorię sprzeciw wobec planu budowy spalarni osadów ściekowych, przyjętej technologii budowy kolektorów sanitarnych (sprawa smrodu na Obrazkowej) oraz niepodpisania porozumienia społecznego z mieszkańcami. W tym czasie, mieszkańcy ze Stowarzyszenia „Nasza Choszczówka” wraz z ekologami ze stowarzyszeń „Zielone Mazowsze” i „Światowid” zaskarżyli decyzję Prezydenta Warszawy „ustalając lokalizację inwestycji celu publicznego dla realizacji rozbudowy i przebudowy (modernizacji) oczyszczalni ścieków Czajka” – bo tak brzmi pełna nazwa – do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, które jest pierwszą instancją dla tego rodzaju spraw. SKO w uzasadnieniu decyzji napisało, że „przeprowadzone analizy wykazały dopuszczalność realizacji planowanego zamierzenia w świetle przepisów szczególnych(...) Skład orzekający Kolegium Odwoławczego nie stwierdził, by zaskarżona decyzja wydana została z naruszeniem obowiązujących aktualnie przepisów ustawy z dnia 27 marca 2003 o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Również postępowanie dowodowo-wyjaśniające poprzedzające wydanie przez organ I instancji zostało prawidłowo przeprowadzone i nie narusza przepisów(...)”. Zostało to, oczywiście, zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Ostatnio jednak, bo na początek marca, do Pawła Stańcuka, przewodniczącego Rady Dzielnicy Białoleki dotarło pismo przewodniczącego Rady Warszawy, W. Kołodziej-skiego, który odnosi się do uchwały rady dzielnicy z października (tej protestującej, o której wspominamy wyżej). Wprawdzie od uchwały rady minęło 5 miesięcy, ale i tak jest to wydarzenie niezwykle. Rutynowo bowiem wszystkie uchwały rad dzielnic trafiają do przewodniczącego Rady Warszawy, ale nad wyraz rzadko zdarza się reakcja, co zresztą podkreśla nasz rozmówca, Tadeusz Semetkowski. Najogólniej rzecz biorąc, przewodniczący Kołodziej-ski stara się w nim uspokoić emocje i radnych, i mieszkańców, pisząc m.in., że

„brak porozumienia społeczne-go, dotyczącego planowanej inwestycji nie wyklucza realizacji przez MPWiK postulatów zgłaszanych przez społeczność Białoleki. Są one przecież realizowane, czego najlepszym przykładem jest rozpoczęcie przez MPWiK programu wykupu nieruchomości położonych w sąsiedztwie oczyszczalni „Czajka” czy prac nad harmonogramem szybkiego skanalizowania dzielnicy”. Program kanalizacji dzielnicy jest wciąż w powijakach. Paradoxem jest, że ci, którzy mieszkają najbliżej na razie tej kanalizacji, nie mają, trwają co prawda prace przygotowawcze, ale do realizacji jest jeszcze daleko.

Nie będziemy cytować całego pisma, bo jest dość długie, ale samo zakończenie warto, bo sędze, że nie wszyscy mieszkańcy będą mieli możliwość się z nim zapoznać. „Fakt, że oczyszczalnia ścieków Czajka będzie obsługiwać także lewobrzeżną Warszawę, wynika nie tylko z ograniczonych zasobów terenowych, ale także ze względu na to, że trudno byłoby znaleźć uzasadnienie ekonomiczne, ale też środowiskowe dla utworzenia w Warszawie kilku podsystemów odprowadzania i oczyszczania ścieków. W innych dzielnicach m.st. Warszawy również są zlokalizowane obiekty i urządzenia zapewniające usługi dla miasta, jak np. w dzielnicy Wilanów, na terenie której prowadzone są obecnie prace związane z rozruchem technologicznym nowo wybudowanej oczyszczalni ścieków „Południe”. Ponadto, jak wynika z przeprowadzonych badań opinii publicznej, większość mieszkańców dzielnicy Białoleka pozytywnie odnosi się do planowanej inwestycji”.

Ostatnią część zdania budzi największe zdumienie. **Co na to mieszkańcy, „wypowiadający się pozytywnie”?** Dlaczego nie powstaje „Pancerz”, choć rezerwa terenu była tam od dawna? Na te i liczne inne pytania nie chce jakoś odpowiedzieć Naczelny Architekt Warszawy. Od października, mimo licznych próśb, nie znalazł czasu, by spotkać się w tych sprawach z radnymi.

- Sprawa modernizacji Czajki jest w Brukseli co najmniej od 5 lat – przypomina wiceburmistrz Semetkowski. – Obecnie Warszawa ubiega się o dotację na lata 2007-2013, w tym także na ten cel. A chodzi o niebagatelną kwotę – cała inwestycja ma kosztować ok. 1 mld zł. Jedyną szansą dla nas, mieszkańców jest stosowanie zasady nad wyraz ograniczonego zaufania do MPWiK i badanie każdej procedury na etapie koncepcji, projektowania oraz ewentualne sugerowanie pewnych rozwiązań. Inna sprawa, że my, mieszkańcy nie dysponujemy takimi środkami jak MPWiK, nie stać na wynajęcie ekspertów, którzy np. udowodnią, że dana procedura jest projektowana niewłaściwie. Osobiście jednak wiem, że oczyszczalnia nie musi być uciążliwa. Widywałem takie obiekty w Europie. Np. w Marcyli cała oczyszczalnia jest schowana pod płytą stadionu, a ciepło, które się wydziela w procesie oczyszczania ścieków, służy do jej podgrzewania. Nawet bym się nie domyślił, że jest tam oczyszczalnia... Wszystko jest kwestią pomysłu, projektu i wykonania. I to trzeba maksymalnie kontrolować i analizować. Mamy taki przykład na

Nowodworach. Zbudowana tam wielka przepompownia, i to niedawno, zaczęła śmierdzieć. Mieszkańcy narzekali. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska przeprowadził badania i okazało się, że wiele wymogów w tym zakresie nie zostało spełnionych. Dlatego trzeba pilnować, by projekt nie rozminął się z oczekiwaniami, jak to zdarza się w wielu przypadkach.

Ewa Tucholska

BIURO KSIĘGOWE ALTRIS
księgi handlowe, KPIR, ryczałt, karta, kadry, ZUS, urzędy
ul. Kondratowicza 37
II piętro, pokój 201
tel. 022 814-29-21
0501-719-046

RESTAURACJA
Cafe Ulica

Nowa karta - wysmienite dania !

W dniu 17 marca wieczór rozrywkowy pod patronatem Pilsner Uguell !!!

W soboty i niedziele w godz. 12-17 rabat 15% na wszystkie dania !!!

W dniu 8.03 niespodzianka dla Pań

www.cafeulica.pl
ul. Kondratowicza 22 wejście od Św. Wincentego
tel. 022 301 05 02

Dla praskich podatników

dokończenie ze str. 1
datki z tytułu użytkowania internetu zainstalowanego w naszym miejscu zamieszkania. Odliczenie musimy udokumentować imienną fakturą wystawioną przez dostawcę usług internetowych. Odliczenia mogą dokonywać małżonkowie wspólnie pod warunkiem, że faktura zawiera ich dane osobowe. Do 6 proc. dochodu podwyższono limit odliczenia od dochodu z tytułu darowizny dla organizacji pożytku publicznego i na cele kultu religijnego. W dalszym ciągu możemy odliczać od dochodu wydatki na cele rehabilitacyjne, w tym na zakup leków w wysokości stanowiącej różnicę pomiędzy faktycznie poniesionymi wydatkami w danym miesiącu a kwotą 100 zł. Od 2003 roku, dokonując wpłat na rzecz organizacji pożytku publicznego, możemy pomniejszać podatek o 1 proc.

Chciałbym zatrzymać się przy jednocentowej darowiznie. Wciąż bardzo mało osób decyduje się na oddanie tej części swojego podatku organizacjom pożytku publicznego tłumacząc, że kosztuje to zbyt wiele trudu – trzeba odstać w kolejce na pocztę czy w banku, wpłacić pieniądze z góry, zanim zostanie zwrot nadpłaconego podatku z urzędu skarbowego, nie można posłużyć się internetowym kontem bankowym ...

- Rzeczywiście, wymaga to od podatnika pewnego wysiłku, wpłacenia pieniędzy na konto organizacji pożytku publicznego z własnych środków, zanim otrzyma się zwrot nadpłaconego podatku z urzędu skarbowego. Wydaje się jednak, że warto tego dokonać, bowiem byt organizacji charytatywnych często zależy od naszych wpłat, a wykonują one wiele

ważnych i potrzebnych społeczeństwu zadań. Jeśli chodzi o wpłaty poprzez konta internetowe to ich nie honorowanie przez urzędy skarbowe jest jakimś nieporozumieniem. Wydruk komputerowy wyciągu z nazwą organizacji pożytku publicznego, numerem jej konta, nazwiskiem podatnika i numerem jego konta jest przez nas honorowany i stanowi dowód wpłaty 1 proc. podatku na rzecz tej organizacji. Wcale więc nie trzeba stać w kolejce na pocztę czy w banku, jeśli oczywiście podatnik dysponuje bankowym kontem internetowym.

Być może to pytanie należałoby uznać za naiwne, ale informacji nigdy za wiele. W jaki sposób składamy roczne zeznanie podatkowe i czy na przykład osoby sędziwe, niepełnosprawne mogą w tym obowiązku wywręczyć inni?

- Roczne zeznanie podatkowe możemy złożyć osobiście w urzędzie skarbowym. Warto sporządzić zeznanie w dwóch egzemplarzach i poprosić o potwierdzenie. Zeznanie można również wysłać za pośrednictwem poczty, przesyłką poleconą, by mieć potwierdzenie nadania. Osoby starsze i niepełnosprawne mogą wywręczyć w dopełnieniu obowiązku złożenia zeznania znajomi, rodzina, a nawet obcy.

Jeden z ważniejszych bodaj czy nie najważniejszy numer podatnika to NIP – numer identyfikacji podatkowej. Czy jest nadawany raz na zawsze?

- Tak, jest nadawany jeden raz. Prefiks, trzy pierwsze cyfry wskazują urząd skarbowy, który go nadał. W pewnych przypadkach dane objęte zgłoszeniem NIP wymagają aktualizacji, ale NIP się nie zmienia. Aktualizacja jest wymagana, kiedy np. zmieniamy miejsce zamieszkania, adres zameldowania (kulturalnego i turystycznego), zorganizowania festiwalu gwary warszawskiej i obchodów Dni Warszawy 2006. Lista tematów nie jest zamknięta, propozycje można zgłaszać do wymienionych organizacji i do redakcji NGP.

Rozmawiała Elżbieta Gutowska

STUDIO FOTOGRAFICZNE
FUJICOLOR ul.11 Listopada 10
tel. 816-33-60

ŚLUBY
KOMUNIE
CHRZTY

Razem dla Pragi

dokończenie ze str. 1
wa IV, Stowarzyszenie Kupców Warszawskich Bazaru Różyckiego, Stowarzyszenie „Monopol Warszawski”, Stowarzyszenie Przyjaciół Ossowa – pod patronatem medialnym „Nowej Gazety Praskiej”. Przedstawiciele wymienionych organizacji zaproponowali działania m.in. na rzecz wybudowania do 2010 roku hali sportowej dla Liceum Władysława IV, utworzenia Nadwiślańskiego Parku Kulturowego i Muzeum

Pragi, odbudowania synagogi, rewitalizacji Fabryki Wódek „Koneser” i Bazaru Różyckiego, rekonstrukcji elewacji kamienicy Pod Sowami, upamiętnienia miejsc ważnych w historii Pragi, wydania praskich informatorów (kulturalnego i turystycznego), zorganizowania festiwalu gwary warszawskiej i obchodów Dni Warszawy 2006. Lista tematów nie jest zamknięta, propozycje można zgłaszać do wymienionych organizacji i do redakcji NGP.

NARZYNKI **GWINTOWNIKI**

MM Metal-Market
HURT DETAL

NARZĘDZIA, art. METALOWE

ul. Mińska 38, tel. 813 99 55
www.metal-market.pl

własny parking **P**

NARZĘDZIA **ŚRUBY** **ZAMKI** **LINKI**

MALWA
Bielizna
dzienna
i nocna

felina
50% biustonosze
gorsety
body

TANIEJ
ul. Jagiellońska 1
tel. 022 619-31-07
pon.-pt. 10-18, sob. 10-14

Zanim się zaczęło

XLII sesja Rady Dzielnicy Targówek, zwołana 9 marca na wniosek burmistrza Romualda Gronkiewicza, rozpoczęła się od ogłoszenia przerwy, potem jej przedłużenia. Uplynęła godzina, zanim wewnątrz sali schodami zeszli do sali obrad radni z klubów PiS i LPR. Jak się okazało, na górze trwały uzgodnienia w sprawie wniosków o odwołanie Sylwii Góralskiej, wiceprzewodniczącej i Macieja Świderskiego, przewodniczącego rady. Padło też nazwisko wiceburmistrza Roberta Radzika.

Wniosek o odwołanie Sylwii Góralskiej zgłosił Krzysztof Zaleski; oprócz niego podpisali się pod wnioskiem: Henryk Wieladek, Tomasz Cichoński, Edyta Sosnowska, Andrzej Gapys, Jerzy Raczyński, Urszula Suzdalców, Celina Sierpińska, Janina Paszkowska.

Pod wnioskiem o odwołanie Macieja Świderskiego, zgłoszonym przez Henryka Wieladka, podpisali się także: Jerzy Ra-

czyński, Edyta Sosnowska, Tomasz Cichoński, Andrzej Gapys, Agnieszka Kaczmarska, Urszula Suzdalców, Celina Sierpińska, Janina Paszkowska.

„Koalicja przestała istnieć, PO przechodzi do opozycji” – oświadczył Maciej Świderski. Publikacje prasowe, które podano jako motywy wniosku o odwołanie, określił jako w większości kłamliwe; udzielił radnym odpowiedzi na piśmie; zapowiedział wystąpienie do sądu z pozwem przeciw „GW”.

Totalne kpiny, żenada, farsa, igrzyska polityczne, bawienie się w politykę, rozgrywki zamiatania poważnych spraw, kompromitacja rady wobec mieszkańców – tak działania wnioskodawców odwołania nazwali: Andrzej Kobel, Witold Harasim i Maciej Światłowski.

Wnioski o odwołanie rozpatrzone zostaną na następnej sesji, podobnie jak przekazany do komisji projekt uchwały wnioskującej przekazanie Gimnazjum nr 142 – hali sportowej, administrowanej przez OSiR Targówek.

W pierwszej z podjętych 9 marca uchwał Rada Targówka zwróciła się do Rady m.st.

Warszawy o przyjęcie uchwały w sprawie utworzenia Podstrefy Targówek w ramach Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Za tą intencyjną uchwałą, która ma na celu przyciągnięcie inwestorów i tworzenie nowych miejsc pracy na Targówku Przemysłowym, opowiedziało się zgodnie 18 radnych.

Również jednomyślnie, 17 głosami, przyjęto uchwałę, wyrażającą pozytywną opinię w sprawie przekazania przez firmę Procter & Gamble kwoty 75 000 USD na konto Rady Rodziców Zespołu Szkół im. Mieszka I, z przeznaczeniem

STOMATOLOGIA

PROMOCJA

- wypełnienia 60-70 zł
- korony porcelanowe 350 zł
- zniżki na protezy
ul. Jagiellońska 3
tel. 022 619-99-99
022 818-44-77
poniedziałki, środy, piątki 15-19

KREDYTY GOTÓWKOWE ♦ MINIMUM FORMALNOŚCI
SZYBKA DECYZJA ♦ NA OŚWIADCZENIE ♦ DOCHÓD OD 400 PLN NETTO
SPŁATA INNYCH ZADŁUŻEŃ ♦ KREDYTY HIPOTECZNE ♦ SAMOCHODOWE

KANCELARIA USŁUG FINANSOWYCH
ul. Szymanowskiego 8, tel. 022 619-19-16, 601-360-110
UBEZPIECZENIA ♦ KOMUNIKACYJNE – ATRAKCYJNE PAKIETY
MIESZKAŃ I FIRM ♦ PROGRAMY EMERYTALNE

Stacja obsługi samochodów
MONTAŻ
INSTALACJI LPG
SZYBKO-TANIO-SOLIDNIE
TRANS-CO
ul. Jagiellońska 88
tel. 022 676 20 17
022 676 11 73
czynne pn.-pt. godz. 8-16

Specjał Wiejski zaprasza



Szanowni Państwo
Nasze sklepiki powstały po to, by można było w jednym miejscu znaleźć to, co jest najlepsze pod względem kulinarnym w poszczególnych regionach Polski. Podstawą naszych działań jest obsesyjne wręcz dążenie do wyeliminowania stosowania przez naszych wytwórców wszelkich dodatkowych chemicznych substancji służących nadaniu odpowiedniej barwy wyrobom lub podniesieniu wydajności ich produkcji.

W związku z powyższym, naturalnym drogowskazem naszych poszukiwań było dotarcie w pierwszej kolejności do producentów, którzy za swoje wyroby otrzymali nagrodę Złota Perła, przyznawaną co roku w trakcie targów Nasze Kulinarne Dziedzictwo. Wśród tych wyrobów na szczególną uwagę zasługują kiełbasa Lisiecka, kin-

dziuk pochodzący oczywiście z jedynej w Polsce gminy litewskiej, ser koryciński, kiełbasa markowa czy pachnący śmietaną sękacz. W najbliższym czasie nasza oferta zostanie rozszerzona o najbardziej uznane regionalne produkty z krajów Unii Europejskiej.

Kolejnym krokiem naszego rozwoju stało się dopracowanie produktów, które są powszechnie znane, ale zależało nam na jak najwyższej ich jakości – stąd specjalnie na nasze zamówienie przygotowywane są np. wędliny przygotowywane w oparciu o jedyną dopuszczalną przez nas konserwant – sól kuchenną (ew. kopalnianą sól kłodawską). Przykładem może być m.in. krakowska sucha wytwarzana w niewielkiej masarni, czy seria produktów wędliniarskich noszących nazwę „dębowe”, które zostały zgłoszone do rejestracji w Urzędzie Patentowym.

W trakcie podróży po Polsce i poszukiwań ciekawych wytwórców dotarliśmy do producentów wspaniałych kiszonych ogórków i kapusty na Podlasiu. Jako prawdopodobnie jedyni w Polsce zamawiamy czysto owcze oscypki. Prosto z Bieszc

czadów ściągamy czysto kozie sery oraz baranię na comber i pieczoney dziec barani.

Nadając priorytet jakości i czystości chemicznej sprowadzonym do nas wyrobom nie mogliśmy nie docenić wybitnych entuzjastów produkcji ekologicznej. W ciągłej sprzedaży znajdziecie Państwo produkty pierwszych w Polsce wytwórców eko: masarni – hodującej własną trzodę, młeczarni, przetwórci owoców i warzyw, pasieki, wytwórni makaronów (w tym pełna oferta produktów z orkiszu).

W trosce o naszych klientów zakupiliśmy pojazdy chłodnicze, dzięki którym produkty z najdalszych stron naszego kraju dojeżdżają do Warszawy w kontrolowanej temperaturze. Wyznając zasadę, że dostawcom należy ufać, potwierdzamy tę ufność niezapowiadanymi badaniami w laboratorium SGGW.

Więcej informacji znajdziecie Państwo na www.specjalwiejski.pl oraz w naszych sklepikach: **Sadyba – ul. Konstancińska 3** tel. 022 8583614;

Kabaty – ul. Wąwózowa 36, paw. 28 (teren bazaru), tel. 648-32-72;

Śródmieście – ul. Polna 13, paw. 48, (teren bazaru „Polna”) tel. 825-67-86 w. 135;

Grochów – ul. Zamieniecka 90 paw. 53B (teren bazaru „Szebeka”), tel. 333-21-53; **Centrum Handlowe Land – ul. Wałbrzyska 11** (budynek A) pawilon 2b tel. 22 549-90-08.

Tarchomin
ul. Świderska 100/20
(wejście od ul. Ćmielowskiej), tel. 670-37-93 ■

na częściowe sfinansowanie budowy obiektów sportowych wokół szkoły.

Z pozytywną opinią Rady Targówka (15 głosów – wszystkie „za”) trafi do prezydenta m.st. Warszawy sprawozdanie dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Targówek z działalności ośrodka za 2005 rok. W 45-stronicowym sprawozdaniu znalazły się m.in. następujące dane budżet OPS (24 193 559 zł) wykonany został w 95,78%, zadania własne w 99,57%. Z pomocy w formie pracy społecznej oraz pomocy finansowej i rzeczowej skorzystało 4521 rodzin (9693 osoby).

Bez dyskusji, 13 głosami, przy 2 wstrzymujących się, przyjęty został Lokalny Program Profilaktyki Uzależnień dla Dzielnicy Targówek. Lokalny Program jest częścią Programu dla m.st. Warszawy; środki na jego realizację pochodzą z budżetu miasta

W związku z niedoborem środków finansowych na funkcjonowanie SP nr 58 przy ul. Mieszka I, rada podjęła uchwałę o wystąpieniu do Rady Warszawy z wnioskiem o przyznanie na ten cel środków interwencyjnych w wysokości minimum 328 290 zł. Za uchwałą głosowało zgodnie 14 radnych.

Również do Rady Warszawy skierowana zostanie, przyjęta 16 głosami uchwała – wniosek o zmianę z dniem 1 września 2006 roku nazwy Zespołu Szkół przy ul. Odrowąża i zmianę nazwy Technikum nr 11, wchodzącego w skład zespołu – przez dodanie słów „z oddziałami integracyjnymi”.

Z licznej na początku obrad grupy gości-obszerników, do końca 3-godzinnej sesji wytrzymała tylko jedna osoba – przedstawiciel Samoobrony, z koła na Targówku. Przy stole dla prasy pracowała tylko dziennikarka „Nowej Gazety Praskiej”. Inne tytuły nie były chyba zainteresowane porządkiem dziennym bez sensacyjnych punktów. Zobaczymy, czy następnym razem, gdy będą rozpatrywane wnioski o odwołanie, zjawiają się inne redakcje z Pragi i bliskiego ponoć Targówkowi Bemowa. **K.**

Pracownia jubilerska
MAREK WINIAREK
ul. Jagiellońska 1
tel. 022 818-00-83
wyrób
sprzedaż
naprawa
czyszczenie
biżuterii
zapraszamy 10-18
soboty 10-13
www.jubilermwiniarek.pl

FRYZJER
damski-męski
AIR-BRUSH
✓ opalanie natryskowe ciała
✓ zdobnictwo artystyczne paznokci
STYLIZACJA PAZNOKCI
✓ TIPSY - ŻEL
✓ MANICURE, PEDICURE
PEŁNA KOSMETYKA
✓ kosmetyka twarzy
✓ depilacja woskiem
✓ makijaż
✓ henna
✓ MASAŻ (lecniczy i dzieci)
SOLARIUM Ergoline
ul. Bohuszewiczówny 13
(wjazd od Kondratowicza)
tel. 022 678-82-27
0501-772-753
dojazd do Klienta

SUPERDENTYSTA

Elastyczne protezy nylonowe

NEWS

Nylon w protetyce znalazł zastosowanie w latach 50. W moim gabinecie jest co najmniej od lat pięciu, a w Polsce uchodzi za technologię nową.

Dla pewnych pacjentów proteza nylonowa jest świetnym rozwiązaniem.

Po pierwsze ma wieczystą gwarancję, jeśli chodzi o złamanie lub pęknięcie, bo pod wpływem nadmiernego obciążenia proteza wygina się.

Pacjenci, którzy wymagają przygotowania chirurgicznego przed założeniem innego rodzaju protez, w tym wypadku takiego przygotowania nie wymagają. Nylon dzięki swojej elastyczności może ominąć wypukłości kostne czy inne szczególne anatomiczne, które przeszkadzają w noszeniu protezy tradycyjnej.

Jednak tym, co najbardziej pacjenci sobie cenią w protezach nylonowych - jest brak jakichkolwiek elementów metalowych. Protezy te nie mają klamer. Są cieńsze, lżejsze, nie powodują uczuleń.

Jeśli jesteś zainteresowany(-a) zapraszam do mojego gabinetu. A jeśli chcesz wiedzieć więcej, to na moją stronę WWW, najlepszą w Polsce stroną o stomatologii.

Artur Pietrzyk

leczenie, protetyka, chirurgia, ortodoncja, biżuteria rtg i naprawa protez

od poniedziałku do piątku w godz. 10-13 i 15-20
www.superdentysta.com.pl

022 676-59-56, 0608-519-073

Myśluborska 104 (wejście z tyłu budynku apteki)

Prawnik przyjazny ludziom

Szanowni Państwo,

W niniejszym artykule chciałbym Państwu przybliżyć kwestię, która najbardziej interesuje wszystkie osoby potrzebujące profesjonalnej i rzetelnej pomocy prawnej, a mianowicie ceny usług prawniczych.

Każdy, kto kiedykolwiek musiał skorzystać z pomocy adwokata musiał za taką usługę bardzo dużo zapłacić. To powoduje, że porada prawna traktowana jest jako ostateczność, wysokie ceny usług sprawiają, że rzadko korzysta się z takiej pomocy.

Tak nie może być!

Dewizą Kancelarii Prawnej Legis Media jest hasło „**Prawnik przyjazny ludziom**”. Nasi prawnicy nie tylko doskonale poruszają się wśród problemów życia codziennego, naszym podstawowym atutem są ceny.

Podstawowa usługa oferowana przez naszą Kancelarię to krótka porada prawna udzielana osobiście w siedzibie Kancelarii. Koszt takiej usługi to jedynie **36 złotych** – to jest najniższa stawka na rynku usług prawniczych w Warszawie. Oczywiście w przypadku, kiedy przedstawione zagadnienie jest bardzo obszerne, a nasi prawnicy muszą przeanalizować dokumenty Klienta, cena usługi wzrasta, jednakże zazwyczaj nie przekracza kwoty **122 złotych**.

Co więcej, koszt przygotowania pisma procesowego, pozwu, wniosku, odwołania i innych tego typu dokumentów wynosi przeważnie od **60 do 400 złotych**, w zależności od

stopnia jego skomplikowania i terminu realizacji zlecenia.

Świadczymy również usługi kompleksowe, czyli zajmujemy się obsługą prawną danego problemu aż do jego zakończenia.

Dla przykładu koszt obsługi prawnej, polegającej na doradztwie oraz sporządzaniu wszelkich niezbędnych pism w sprawach związanych ze **spadkami, rozwodami, alimentami, odszkodowaniami, komornikami, sprawami pracowniczymi** etc. wynosi przeważnie od **200 do 600 złotych**.

Powyższe stawki można zawsze negocjować, wszystkie nasze ceny dostosowujemy do stopnia skomplikowania problemów oraz możliwości naszych Klientów.

W naszej Kancelarii liczy się Klient i skuteczne rozwiązanie jego problemów, a koszt obsługi nigdy nie jest decydujący.

W imieniu naszych prawników zapraszam do skorzystania z usług Kancelarii Prawnej Legis Media.

Wszelkie pytania i problemy można zgłaszać telefonicznie na numer 022 884 84 00, 511 321 248, 502 535 361 oraz za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres legismedia@legismedia.pl.

Odpowiemy na każde pytanie. Gwarantujemy udzielenie pomocy każdemu naszemu Klientowi.

Piotr Kaźmirski
Kancelaria Prawna
Legis Media

STUDIO FRYZJERSKIE
zaprasza w godzinach 9 - 21
ul. Darwina 15, tel. 022 818-98-46
Promocyjne ceny! Strzyżenie męskie już od 12 zł

Oddział Warszawski Stowarzyszenia Marynistów Polskich zaprasza swych członków oraz młodzież z gimnazjów i liceów Targówka (14-20 lat) do udziału w konkursie plastycznym „Gdynia miasto morza”. Prace (malarstwo, rysunek, grafika, fotografia, rzeźba) należy składać w sali 308 Urzędu Dzielnicy Targówek 3 kwietnia w godz. 11-17.

SPIŻARNIA U HELI - PIEROGARNIA

zaprasza na:

- domowe wyroby garmażeryjne
- 30 rodzajów ręcznie robionych domowych pierogów
- wiejską, tradycyjnie wędzoną wędlinę
- świeżo wędzone ryby od rybaka
- litewskie, ekologiczne i tradycyjne pieczywo
- sery prosto z gór
- wina mołdawskie i gruzińskie
- ciasta domowe

pn-pt: 10-19
sob 8-14

Spizarnia u Heli - Pierogarnia
Warszawa, ul. Łodygowa 20, tel. 022 498-48-04

Co słyszeć na rondzie?

Pisaliśmy już w NGP o rozpoczętej na jesieni modernizacji Ronda Starzyńskiego. Obecnie prace modernizacyjne są mocno zaawansowane. Przypomnijmy, zatem, że projekt przebudowy przewiduje:

- budowę dwóch estakad na osi Wschód-Zachód, zapewniających bezkolizyjny przejazd w ciągu ulicy Starzyńskiego - Most Gdański

Sp. z o.o. oraz przedsiębiorstwo Mosty-Łódź. Strabag odpowiada za wszystkie media i roboty drogowe, Mosty-Łódź wykonują estakady. Kierownikiem budowy jest mgr inż. Mariusz Selke.

Prace trwają od października 2005r. Koniec remontu przewidziany jest w czerwcu 2007 r. Inwestycja, której koszt obliczony został na ponad 86 mln

wa sieci uzbrojenia podziemnego. Przetawiane jest oświetlenie, gaz, kanalizacja, telekomunikacja. Fachowo nazywa się to przekładaniem mediów.

W grudniu na rondo wjechał ciężki sprzęt. Rozpoczęto prace związane z budową estakad. Obecnie trwa wykonywanie pali fundamentowych podpór. O informacje o aktualnym stanie prac poprosiliśmy dyrektora warszawskiego oddziału przedsiębiorstwa Strabag, inżyniera Mieczysława Ciupę.

- Obecnie wykonywane są mury oporowe i podpory do estakady. Podpory betonowe na palach dużych średnic, na tym oparta konstrukcja stalowa z płytą żelbetonową współpracującą - objaśnia konstrukcję estakad inż. Mieczysław Ciupa.

Pracują maszyny z ogromnymi świrdrami, które zagłębia się w ziemi. To wiertnice lub



- poszerzenie jezdni po obu stronach estakad

- przebudowę skrzyżowania z wyspą centralną i zapewnienie bezpiecznych przejść dla pieszych

- budowę nowych zatok autobusowych i przystanków tramwajowych.

Planuje się również wytyczenie ścieżek rowerowych i chodników dla pieszych.

Jedna estakada będzie prowadziła ruch od strony lewo-brzeżnej Warszawy w kierunku ronda Zaba, druga - z Pragi do centrum. Dołem, tak jak dotychczas, będą biegnęły linie tramwajowe.

Kto będzie chciał skręcić w Jagiellońską w stronę Żerania lub Pragi, będzie miał ruch okrężny pod estakadami. Na każdej estakadzie przewiduje się po dwa pasy ruchu po 3,5 m szerokości i małej chodnik. Mimo to, ruchu pieszego na estakadach nie będzie.

Głównymi wykonawcami przebudowy Ronda Starzyńskiego są konsorcjum Strabag



zł, finansowana jest w znacznej mierze (75%) z funduszy unijnych w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

W październiku przeprowadzono prace przygotowawcze terenu budowy, zabezpieczono i przesadzono większe drzewa. W listopadzie zakończono budowę docelowej jezdni północno-wschodniej ulicy Starzyńskiego na odcinku od ulicy Namysłowskiej do ronda. Od jesieni cały czas trwa przebudowa

inaczej palownice. Służą one do posadowienia pali pod podpory estakad. Pale zagłębia się w ziemi na głębokość 18-20 m.

- Pod każdą podporą są 3 lub 4 pale, na wierzchu łączy się je betonowym oczepem i to stanowi jakby fundament całej podpory - mówi inż. Ciupa.

Na tak przygotowanym fundamencie stawia się kolumny, czyli słupy, na nich wykonuje się konstrukcje stalowe. Następnie wylewa się płytę żelbetonową i na to daje się dwie warstwy asfaltu. Podpory, od strony ulicy Namysłowskiej niskie, w miarę dochodzenia do ronda stają się coraz wyższe. Na rondzie osiągną wysokość 4,5 metra, tak, aby pod estakadami bez przeszkód przejechały wszystkie tiry. Nie będzie żadnych ograniczeń co do wielkości pojazdów.

Estakady w pewnym momencie włączą się w Most Gdański. W związku z tym, jezdnie obok nich zostaną poszerzone o jeden pas ruchu. Dlatego wykonuje się teraz mur oporowy nasypu kolejowego. Z drugiej strony jezdni przebiegać będzie bliżej Ogrodu Zoologicznego. Przewidziane jest więc zastosowanie ekranów akustycznych, aby hałas nie przeszkadzał zwierzętom.

Podobne ekrany zbudowane zostaną również przy blokach sąsiadujących z rondem osiedla mieszkaniowego. W związku z postulatami mieszkańców, w domach tych trwa wymiana okien na bardziej szczelne.

W tym roku planowane jest wykonanie konstrukcji stalowych estakad. Może uda się puścić już jedną estakadę. Nie jest to pewne, gdyż ciężka zima opóźniła trochę tok robót. Do zakończenia wszystkich prac, to jest do czerwca 2007 r. ruch na rondzie nie zostanie wstrzymany. Nie będzie też specjalnych ograniczeń w ruchu. Może jedynie w lecie, w nocy na 1-2 godziny, kiedy będą asfaltowane jezdnie. W dzień zawsze utrzymywane będą dwa pasy ruchu.

Joanna Kiwilszo

Kredyty
GE Money Bank

DobryKredyt
OTWARTE CENTRUM KREDYTOWE

GE Money Bank Mieszaniowy
TAM KREDYT HIPOTECZNY
"NA TWOJĄ MIARĘ"

KREDYTY

- **KREDYT GOTÓWKOWY**
 - wysokie kwoty bez poręczeń i zgody współmałżonka
- **KREDYT KONSOLIDACYJNY**
 - łączenie kredytów w jeden (wszystkie banki)
 - jedna niższa rata
 - dodatkowa gotówka do 5 tys.

NOWOŚĆ! - bez hipoteki

„Dom jak Nowy”

Kredyt na Wyposażenie i Remont Domu

na karcie do 60.000 zł

ul. Ząbkowska 38a lok. 2, tel. 670-15-88, 818-09-52

ul. Targowa 66 (Pasaż Wileński) paw. 2, tel. 618-25-49, tel./fax 618-22-47

ul. Świętokrzyska 20 lok. 420 (IV piętro), tel. 826-04-18, tel./fax 828-82-48

ul. Batorego 18 lok. 215, tel. 875-91-71, tel./fax 875-91-70

Dwa testamenty – przed epilogiem

dokończenie ze str. 1 nym. Według biegłych porównujących różne dokumenty pisane ręką testatorki, zapisy testamentu przedstawionego przez Mirosława K., spisane go rzekomo w 1982 roku, zostały spreparowane na podstawie autentycznego podpisu Florentyny Krzeszewskiej z maja 1922 roku. Testament został więc sporządzony ręką osoby stosunkowo młodej.

Zapisy drugiego testamentu z 1979 roku są dokonane ręką osoby w podeszłym wieku - chwytne pismo, nieregularności, niepewne prowadzenie kreski. Na podstawie sfalszowanego testamentu Mirosława K. zdołał przejąć dwa budynki przy Tykocińskiej - numery 30 i 40 - bez kilku mieszkań wykupionych na własność przez najemców. Budynki zostały przekazane nowemu właścicielowi przez dotychczasowego zarządcę, Administrację Domów Komunalnych Targówek. Trudno się dziwić, że budynki przekazano, bowiem nakazywała to decyzja burmistrza gminy Warszawa Targówek z 6 czerwca 2002. Mirosław K. uzyskał tę decyzję powołując się na postanowienie sądu o nabyciu spadku. Sąd opierał się, jak wiadomo, na sfalszowanym testamencie. Hanna Mochecka zawiadamiając prokuraturę o sfalszowaniu testamentu Florentyny Krzeszewskiej powstrzymała ekspansję rzekomego spadkobiercy. W związku z postawieniem Mirosławowi K. zarzutu, prezydent m. st. Warszawy w 2004 roku zawiesił postępowanie o ustanowienie prawa użytkownika

wieczystego gruntu przy Tykocińskiej 30 i 40 - do czasu zakończenia sprawy sądowej. Pazerność Mirosława K. była ogromna. Na podstawie sfalszowanego testamentu zdołał także przejąć zabytkowy grobowiec rodziny Krzeszewskich na Cmentarzu Bródzińskim, próbował uzyskać odszkodowanie za dwie nieruchomości przy Hożej i Wspólnej należące niegdyś do Rocha Krzeszewskiego, męża Florentyny Krzeszewskiej. Odszkodowania nie uzyskał, bowiem zażądał zbyt dużej kwoty. Zapewne zdołał się wzbogacić na czynszach pobieranych od lokato-

rów kamienic przy Tykocińskiej. Niemal na wszystkich rozprawach, podczas których zeznawał, bez skrępowania mówił nieprawdę.

Mieszkańcy Tykocińskiej 30 i 40 odetchnęli z ulgą. Uwolnili się od bardzo nieprzyjemnego oszusta. Jak powiedzieli NGP wcale nie zależy im na tym, żeby oskarżony odsiedział wyrok, jest starym człowiekiem. Cieszą się, że sprawiedliwości stało się zadość i mają nadzieję, że ten wyrok będzie przestrogą dla innych. My też odczuwamy satysfakcję, jako że tej sprawie towarzyszyliśmy od samego początku. (egu)

bielizna damska i męska
bielizna i rajstopy dla kobiet w ciąży
biustonosze i koszule dla mam karmiących
pidżamy i koszule nocne
szlafroki i rajstopy pończochy
podkolanówki
bielizna bezszwowa
topy i koszulki

bogata oferta na każdą kieszeń

ul. Odkryta 51 tel. 022 889-77-09
pon. - pt. 11⁰⁰-20⁰⁰, sobota 10⁰⁰-15⁰⁰

ul. Światowida 49 lok. 19
(w pasażu handlowym)
pon. - pt. 11⁰⁰-19⁰⁰, sobota 10⁰⁰-14⁰⁰

AKCEPTUJEMY KARTY PŁATNICZE

SKLEP MEBLOWY

ul. Antalla 5 Ip.
tel. 022 614-87-09

zapraszamy 11-19, sobota 10-14

Naszym klientom oferujemy:

- ◆ meble kuchenne - pojedynczo i w komplecie
- ◆ meble pokojowe ◆ sypialnie ◆ wypoczynki

U NAS RÓWNIEŻ SPRZEDAŻ RATALNA

Stała ekspozycja 600 m², dojazd autobusami 101, 326, 508, 518

NUMER 1 NA POLSKIM RYNKU POD WZGLĘDEM ILOŚCI STANOWISK TELEMARKETINGOWYCH Z UZNANĄ MARKĄ WŚRÓD KLIENTÓW

Zatrudni:
KONSULTANTÓW PROJEKTÓW TELEMARKETINGOWYCH W GODZINACH POPOŁUDNIOWYCH W NASZYM ODDZIALE NA PRADZE POŁUDNIE

Oferujemy:

- Profesjonalny pakiet szkoleń
- Stałą pracę w godzinach popołudniowych
- Atrakcyjne wynagrodzenie, dodatkowo prowizje, premie i bonusy
- Ciekawe projekty między innymi dla liderów z branży telekomunikacyjnej, bankowej, ubezpieczeniowej, kurierskiej

ZADZWOŃ I DOŁĄCZ DO GRONA NAJLEPSZYCH
Tel. 022 51 19 132
www.pcm.pl

Od barwy do słowa

„Moje prace nie mają tytułów. Zostawiam oglądającym pole do interpretacji” – mówi artystka Irena C-C (w dokumentach: Czyżewicz-Cieślak) o swych kolażach, od 10 marca prezentowanych w siedzibie Ligi Kobiet Polskich przy ul. Ks. Kłopotowskiego 6 lok. 60. Tworzywem są: kolorowy papier, klej i nożyczki. W mieszkaniu przy ul. Ząbkowskiej 16 tworzy z nich kompozycje o



różnych formatach, od A4 – A3 do 1,0 – 1,5 m. Dzieli papier na rozmaite formy, uzupełnia kawałkami w innym kolorze. Układa, traktując je jak coś żywego. Z tych samych elementów mogą powstać zupełnie różne prace

Wielkim marzeniem artystki jest, by oglądający zatrzymał się przy kompozycji, która najbardziej mu się podoba i „pobyl” z nią, przeżywając ukryte w niej treści.

Urodzona w 1929 roku pani Irena, absolwentka uniwersytetów we Wrocławiu i Łodzi, pracowała jako geomorfolog. W młodości rysowała portrety i malowała krajobrazy. W ostatnich latach zainteresowała się techniką kolażu. Wykonała już ponad 500 takich prac. Niektóre prezentowała w czerwcu ubiegłego roku, podczas imprezy „Sąsiedzi dla sąsiadów” w dawnym zakła-

dzie cukierniczym przy ul. 11 Listopada 10.

Autorka kolaży chciała zrobić katalog swych prac. Może dzięki prezentacji w siedzibie LKP uda się pozyskać na ten cel niezbędne środki.

Wystawa prac pani Ireny zainaugurowała serię spotkań, pokazujących twórcze dokonania mieszkańców Pragi. Na wernisażu, z okazji przypadającego 10 marca Święta Mężczyzn (40 Męczenników), pan Henryk został obdarowany wierszem przez panią Alicję. Tak zrodził się pomysł na następne spotkanie: oboje zaprezentują na nim swoje poezje. Chęć udziału, także autorskiego, w poetyckim wieczorze przy świecach można zgłaszać w siedzibie Ligi Kobiet Polskich przy ul. Ks. Kłopotowskiego 6 lok. 60.

W poniedziałki udzielane są tam porady prawne, we wtorki – porady radiestezyjne.

Kolaże pani Ireny można oglądać do 24 marca w godz. 14 – 18. K.

Pokonaj niedosłuch!

dokończenie ze str. 1
Szacuje się, że około 10 procent populacji niedosłysz. Oznacza to, że słuch około 200 tys. Warszawiaków nie jest prawidłowy, choć z pewnością nie każdy zdaje sobie z tego sprawę.

Nasz słuch jest jedyny w swoim rodzaju, tak jak odciski palców. Jeśli go nam ubywa, tracimy część siebie, część naszej tożsamości. Niedosłuch to problem nie tylko osoby słabo słyszającej, ale także jej rodziny i przyjaciół, którzy znajdują się po drugiej stronie powstałej bariery komunikacyjnej. Często powtarzane zdanie: „Słyszę dobrze, po prostu nie rozumiem co do mnie mówisz!” należy potraktować jako pierwsze ostrzeżenie. Na szczęście szybki rozwój nowych technologii przyczynia się do powstawania coraz doskonalszych rozwiązań dla osób niedosłyszających, dzięki czemu ciche i dawno zapomniane dźwięki można usłyszeć na nowo! A korzyści jest wiele...

Nowoczesne aparaty słuchowe potrafią w gruncie rze-

czy zdziałać cuda, dopasowując się do niedosłuchu konkretnego pacjenta, jego jedynej w swoim rodzaju anatomii ucha i stylu życia. Te najnowocześniejsze wyposażone są w układy sztucznej inteligencji, które nieustannie monitorują to co dzieje się w otoczeniu słuchowym osoby niedosłyszającej i skutecznie reagują na jego zmiany. Współczesne aparaty słuchowe to zminiaturyzowane komputery, o olbrzymich możliwościach przetwarzania dźwięku. Występują we wszystkich kształtach i rozmiarach – od małych dyskretnych modeli wewnątrzusznych do różnorodnych modeli zausznych w odcieniach koloru włosów i karnacji skóry.

Kształt i dopasowanie aparatów słuchowych jest oczywiście ważną sprawą, ale nie mniej istotne jest to, jak dana osoba zamierza z nich korzystać. Każdy ma swój własny styl życia, zainteresowania i zdolności, a aparaty słuchowe i programy do ich ustawiania potrafią wziąć to wszystko pod uwagę. „Niezbędnym źródłem sukcesu przy doborze aparatu słuchowego jest zrozumienie potrzeb pacjenta i uwzględnienie jego indywidualnego trybu życia. Staranna analiza oczekiwań pacjenta umożliwia zaproponowanie konkretnego rozwiązania w postaci nowoczesnego aparatu słuchowego” – mówi pan Marek Zgutka, dyplomowany audioprotetyk z firmy FONIKON, która specjalizuje się w niesieniu pomocy osobom niedosłyszającym.

W związku z trwającą promocją pracownicy gabinetu audioprotetycznego firmy Fonikon zapraszają wszystkich zainteresowanych na bezpłatne badanie słuchu oraz konsultację audioprotetyczną. Istnieje możliwość skorzystania z refundacji NFZ i środków PFRON. Gabinet mieści się przy ulicy Kondratowicza 37 (vis a vis Szpitala Bródnowskiego), tel. 353-06-20. Firma Fonikon zaprasza także wszystkich zainteresowanych w dniu 26 marca na Białą Niedzielę do przychodni lekar-

skiej przy ul. Tykocińskiej 32/34, w ramach której będzie można bezpłatnie zbadać słuch, a także poziom cukru, ciśnienie tętnicze, EKG, a także zasięgnąć porady urologa, kardiologa, gastrologa i dietetyka. Organizatorem Białej Niedzieli jest Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa-Bródno.

Zapraszamy do naszych oddziałów:

Warszawa – Bródno,
ul. Kondratowicza 37,
tel. 022 353-06-20

Warszawa – Wawer,
ul. Br. Czecha 39,
tel. 022 353-42-50

Warszawa – Mokotów,
ul. J. Dąbrowskiego 16,
tel. 022 498-75-40

Warszawa – Wola,
ul. Leszno 17,
tel. 022 862 99 90

ZAKŁAD SZKLARSKO RAMIARSKI

- ♦ oprawa obrazów
- ♦ lustra
- ♦ szlifowanie szkła
- ♦ szklenie okien

ul. Brechta 9
przy pl. Hallera
tel./fax 619-72-08
pn.- pt. 9-18, sob. 9-13
faktury VAT

FONIKON
APARATY SŁUCHOWE

Zapraszamy:
pon.-pt. w godz. 10-17.30
ul. Kondratowicza 37
(vis a vis Szpitala Bródnowskiego)
tel. 353-06-20
www.fonikon.pl

NFZ
Narodowy Fundusz Zdrowia

Umowa z Narodowym Funduszem Zdrowia zapewnia częściową refundację nabywanych aparatów słuchowych
Autoryzowany dystrybutor:

oticon
Producent najlepszych aparatów słuchowych

FONIKON
APARATY SŁUCHOWE

USŁYSZYSZ LEPIEJ



Białoleka w liczbach

Flora i fauna

Zgodnie z obietnicą powracamy dziś do informacji przekazanych dziennikarzom na konferencji prezentującej Białolekę.

Wielkim atutem dzielnicy jest wiele terenów zielonych i czyste powietrze. Dla czystości powietrza bezcenne są otwarte wody. Białoleka ma ich na swoim obszarze sporo - m.in. ponad 10 km Wisły, ponad 9 km Kanału Żerańskiego, ponad 9,5 km Kanału Henrykowskiego, 5,5 km rzeki Długiej, 4 km Kanału Bródnowskiego i blisko 2 km strugi Jabłonna. Z pewnością dobre powietrze zawdzięcza dzielnica również sporej liczbie gruntów ornych. Łączna powierzchnia gruntów gospodarstw indywidualnych wynosi 2,3 tys. ha, zaś powierzchnia użytków rolnych z sadami, łąkami i pastwiskami to niewiele ponad 2 tys. ha. Warto również wspomnieć o blisko 67 hektarach powierzchni ogrodów działkowych. Spora część

Teraz w Citroënie oszczędzasz podwójnie
Rabat + jedna opcja gratis w pakiecie wyposażenia dodatkowego

CITROËN Berlingo oszczędzasz do **14 500 zł**

CITROËN C3 oszczędzasz do **10 400 zł**

CITROËN Xsara Picasso oszczędzasz do **30 000 zł**

CITROËN C4 oszczędzasz do **15 800 zł**

CITROËN C5 rabat w wysokości **VAT-u**
+ pakiet opcji z jedną opcją bezpłatną

	Salon	Serwis	Części zamienne	
CITROËN Classic	Pn, śr, czw, pt Wtorek Sobota*	10.00 - 18.00 10.00 - 18.00 10.00 - 14.00	7.00 - 18.00 7.00 - 18.00 8.00 - 14.00	7.30 - 17.30 7.30 - 18.00 8.00 - 14.00

*Uwaga - Serwis i części zamienne czynne co drugą sobotę naprzemiennie z ASO Classic Warszawa ul. Puławska 338, tel. (022) 644 60 18

Salon, akcesoria
00-133 Warszawa, Al. Jana Pawła II 20 tel. (022) 620 38 98

Serwis, części zamienne
03-687 Warszawa, ul. Łodygowa 23 B tel. (022) 679 99 80 **www.classic.com.pl**

Oferta w autoryzowanych punktach sprzedaży biorących udział w promocji. Oferta zarezerwowana dla klientów indywidualnych. Promocja dotyczy samochodów rok prod. 2006, zamówionych od 27.02.2006 do 31.03.2006. Liczba samochodów, modeli i wersji objętych ofertą jest ograniczona. Niniejsze ogłoszenie nie stanowi oferty w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego.

CITROËN poleca **TOTAL** **CITROËN** Assistance 24h **CITROËN** Kredyt **CITROËN** Leasing **www.citroen.pl**

si, orły bieliki, wiele gatunków mew, krogulce, myszolewy włochate, turkawki, dzięcioły zielone i czarne, jastrzębie, bażanty, mysikróliki i dudki - wielką rzadkość faunistyczną w okolicach Warszawy. Spośród stołecznych dzielnic Białoleka dysponuje największą liczbą zamieszkałych bocianich gniazd. W dzielnicy występuje trzynaście gatunków ssaków m.in. krety, kuny kamionki, lisy, wiewiórki, zające, króliki, sarny, łosie, dziki, nietoperze i bobry. **(egu)**

Z.P.U.H. EDYTA OKNA BEZOŁOWIOWE
DRZWI ZEWNĘTRZNE "GERDA" I WEWNĘTRZNE "PORTA"
Rolety, żaluzje, moskitiery, wertikale

Jesteśmy firmą o 7-letniej tradycji

Warszawa
Bazar ul. Kondratowicza 4 paw. 24
Bazar ul. Namysłowska paw. 15

Godziny otwarcia: pon.-pt. 10-17.30, sob. 9-14
Pomiar, porada, wycena - GRATIS!
www.zpuhedyta.strona.pl

05-230 Kobylka
ul. Ceglana 10a
tel./fax 786-41-09
tel. kom. 508-381-229
tel. kom. 508-381-228

Szanowna Redakcjo,
W marcowej NGP przeczytałem artykuł „Dziennikarze odwiedzili Białolekę”. Chciałem dodać swoje trzy grosze.

1. Burmistrz Smoczyński powinien poznać lepiej historię swojej dzielnicy, której rozwój od samego początku związany jest z Tarchominem. Pierwsze wzmianki o Tarchominie jako wsi kościelnej pochodzą z XII wieku, kościół św. Jakuba powstał wcześniej niż podaje Gazeta i jest jednym z najstarszych kościołów w Warszawie. Więcej informacji na ten temat można znaleźć min. w książce „Dzieje Pragi” oraz w broszurach wydanych przez ks. Drzewieckiego o historii kościoła św. Jakuba w Tarchominie.

Podkreślając zasługi burmistrza Smoczyńskiego dla rozwoju dzielnicy nie mogę pozwolić na deprecjonowanie roli Tarchomina, tym bardziej, że mój dziadek Kazimierz Wątkowski był sołtysem Gromady Nowodwory i Winnica przed wojną i w czasie okupacji.

2. Tak zachwalane przez władze dzielnicy tereny zielone ulegają degradacji pozbawione ochrony ze strony tychże władz. Tereny zielone w naszej dzielnicy kurczą się w drastycznym tempie przeznaczane pod zabudowę wielorodzinną.

3. Rozwój infrastruktury (szczególnie szkoły, przedszkola i drogi) nie nadąża za rozwojem osiedli mieszkaniowych powstających jak grzyby po deszczu.

4. Termiczne unieszkodliwianie osadów ściekowych jest najbardziej przyjaznym dla środowiska i ekonomicznym sposobem. W Wiedniu mają cztery spalarnie odpadów i centralną oczyszczalnię ścieków a ludzie są zadowolone. Trzeba radnych wystąpić na szkolenie z zakresu ochrony środowiska.

To wszystko. Pozdrawiam. Adam Wątkowski.

Dlaczego niektórzy ludzie rzadziej chorują?

JASKINIA SOLNA „Almonis”
ul. Światowida 47 lok. 16
Tarchomin (w pasażu obok Dental Club)
tel. (022) 424 99 99, 497 78 84
www.almonis.pl

Gabinet masażu:

- ♦ klasyczny
- ♦ wspomagający odchudzanie
- ♦ leczniczy
- ♦ refleksoterapia

Szczypta zdrowia dla Małych i Dużych

mini ogłoszenia

NAUKA

ANGIELSKI tanio, każdy zakres 0501-362-561

CHEMIA, matematyka 839-32-07, 0695-612-825

JĘZYK niemiecki, korepetycje, skutecznie i tanio 0504-478-923

LEKCJE muzyki, 614-28-11, 0695-756-832

NAUCZYCIELKA matematyki udziela korepetycji 889-73-54, 0606-724-885

NAUKA GRY, fortepian, keyboard 670-31-89

NIEMIECKI tanio 0507-302-548

ZDROWIE I URODA

LOGOPEDA 0691-673-596

MASAŻ, terapia manualna kręgosłupa 0696-085-381

MEDICA - USG, narkoza, stomatolog, kardiolog, gastrolog, ginekolog, chirurg, ortopeda, dermatolog - wenerolog (krioterapia), dermatoskopia, profilaktyczne badanie znamion, laryngolog, psychiatra, psycholog, akupunktura laserem, internista - badania profilaktyczne, wizyty domowe, bioenergoterapeuta. Panieńska 4, tel. 022 619-52-31

USŁUGI

A pralki, lodówki Amica, Whirlpool, Polar itp. solidnie 022 679-00-57, 0501-587-257

A pranie dywanów, wykładzin, tapicerki u klienta i w pralni, profesjonalnie, ekologicznie 022 619-40-13, 0502-928-147

ABY hydraulik, remonty, instalacje 0507-302-734
DEZYNSEKCJA - odrobaczamy skutecznie - 642-96-16

ELEKTRYKA, elektromechanika, oświetlenie, grzejnictwo elektryczne, instalacje. Solidnie i tanio. Tel. 756-52-83 i 0698-916-118

KOMIS meblowy - skup, sprzedaż, transport, Modlińska 83 0661-999-913, 022 676-60-69

NAPRAWA maszyn do szycia dojazd gratis 0508-081-808

NAPRAWA pralek automatycznych. Gwarancje serwisowe 614-83-83, 0609-025-469

NAPRAWA pralek, lodówek, gwarancja 670-39-34, 0502-253-670

NAPRAWA telewizorów, były serwis fabryczny Elems, tel. 818-82-67 ul. Namysłowska 12

MAGIEL PRASUJĄCY I NA ZIMNO

pranie białej, firań, zasłon, fartuchów, koszul
PRALNIA CHEMICZNA plac Hallera 9
tel. 022 618-96-52
zapraszamy pon.-pt. 9-18
wejście od podwórka

POPRAWKI krawieckie i dziwiarskie, overlock, wszywanie suwaków ul. Targowa 59/42 w podwórzu, 0501-821-811

PRACOWNIA poprawek krawieckich Teksana, ul. Światowida 49 lok. 33

PRANIE pierza i puchu (poduszki, jaśki) szycie kołder ul. Konopacka 21, czynne 9-17 tel. 022 619-10-67

STUDNIE 022 789-33-89

TANIE, ekspresowe naprawy sprzętu RTV, VIDEO, CD firm Philips, Sony, Daewoo i innych. Gwarancja. Tarchomin, ul. Szczęśliwa 2 w godz. 12.00-15.30, 17.00-21.00 tel. 614-97-57

ZAKŁAD ślusarski wykonuje: kraty, balustrady, ogrodzenia, wiaty, zabudowy balkonów, drzwi dodatkowe, cięcie blachy. Ul. Radzymińska 98, tel. 679-60-81, 0604-460-142
ZEGARMISTRZ - naprawa i sprzedaż zegarków z gwarancją, baterie do pilotów, paski i bransolety. Tarchomin, Szczęśliwa 2, pon-pt. 10-19, sobota 10-16.

TŁUMACZENIA

AG-RAM tłumaczenia angielski, francuski, niemiecki, rosyjski i inne 619-95-86

HISZPAŃSKI przysięgłe Odkryta 0601-569-710

DAM PRACĘ

MANICURYSTKĘ i fryzjerkę, możliwość 1/2 etatu 604-820-040

WESELA, KOMUNIE, PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE
022 679-36-30,
0603-956-654

ZATRUDNIĘ panią na pół etatu do sprzątania budynku na Tarchominie tel. 660-363-246

INNE

KREDYTY gotówkowe w 15 minut, minimum formalności 022 617-46-51

KREDYTY: gotówkowe, hipoteczne, gospodarcze, samochodowe, leasing. Domy z bali ul. Mińska 69 pokój 41, tel. 870-27-83, 0501-550-975

KUPIĘ

MONETY, banknoty, oznaczenia antykwariat ul. Andersa 18, 831-36-48

NIERUCHOMOŚCI

A KUPIĘ - bezpośrednio - dom na Zaciuszu (bliźniak, segment, wolnostojący) z lat 90-tych, do 250m² powierzchni mieszkalnej, działka minimum 300m², cicha okolica, tel. 0601-623-374.

Aby mieszkanie z Bródna, Targówka, Tarchomina kupić, sprzedać, wynająć zadzwoń 8118070, 8110491 (9-19), 0601967539, „ALFA”

Agencja Mieszkaniowa, ul. Rembielińska 9 pok. 1. Istnieje od 1991 r. Licencja nr 1193. Szybko! Solidnie! Tania! www.alfamieszkania.pl, e-mail: alfa@alfamieszkania.pl
WYNAJME 2 pok. Tarchomin 0606-713-111
WYNAJME pokój studentce 022 818-88-04

GASTRONOMIA

WESELA, komunie, chrzciny, imprezy okolicznościowe, catering (obiady domowe z dostawą). Tania, 0692-600-178, 022 679-81-06

Chcesz się ustrzec ptasiej grypy?

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w m. st. Warszawie zawiadamia, że Główny Inspektor Sanitarny w związku z wystąpieniem zachorowań ptaków na ptasią grypę wydał następujące zalecenia:

- spożywać mięso drobiowe, przetwory drobiarskie i jaja poddane odpowiedniej obróbce cieplnej w temp. minimum 70°C;
- myć dokładnie z użyciem detergentu wszystkie przedmioty, które miały kontakt z surowym drobiem (deski, noże, talerze); pamiętać, że zamrożenie mięsa nie niszczy wirusa ptasiej grypy;
- nie dotykać, bez odpowiedniego zabezpieczenia, martwych lub sprawiających wrażenie chorych ptaków dzikich ani ubitego drobiu;

- zadbać o to aby dzieci unikały miejsc bytowania dzikiego ptactwa, ferm drobiu oraz innych miejsc jego przetrzymywania;
- myć ręce po każdorazowym zetknięciu się z ptactwem, zarówno dzikim, jak i hodowlanym;

- pamiętać, aby surowe mięso drobiowe nie miało styczności z innymi produktami żywnościowymi;

- przypominać o przestrzeganiu zakazu przywozu z zagranicy żywego lub martwego ptactwa, drobiu i wyrobów drobiarskich, jaj, nieprzetworzonych piór i ich części, pierza, puchu oraz trofeów myśliwskich;

Informacja dla osób udających się do krajów w których stwierdzono występowanie ognisk ptasiej grypy.

- w przypadku wystąpienia objawów chorobowych (podwyższona temperatura ciała, kaszel, duszność, bóle mięśniowo-stawowe) należy niezwłocznie udać się do lekarza PÓŻ, najbliższego szpitala zakaznego, lub Innej placówki leczniczej. Bezwzględnie przestrzegaj zaleceń wydanych przez przedstawicieli Inspekcji Weterynaryjnej i Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

- poddanie się szczepieniu p/grypę sezonowej co najmniej 14 dni przed wyjazdem do krajów, w których występują ogniska ptasiej grypy.
- bezwzględnie należy przestrzegać zakazu przywozu żywego lub martwego ptactwa, drobiu i wyrobów drobiarskich, jaj, nieprzetworzonych piór i ich części, pierza oraz puchu;
- w przypadku wystąpienia, w okresie 7-10 dni od powrotu do kraju, objawów chorobowych (podwyższona temperatura ciała, kaszel, duszność, bóle mięśniowo-stawowe) należy niezwłocznie udać się do lekarza PÓŻ, najbliższego szpitala zakaznego, lub Innej placówki leczniczej. Bezwzględnie przestrzegaj zaleceń wydanych przez przedstawicieli Inspekcji Weterynaryjnej i Państwowej Inspekcji Sanitarnej.



Przychodnia dla Zwierząt
lek. wet. Zygmunt Kosacki

Jabłonna, ul. Szkolna 22a, tel. 022 782-48-88, 0602-341-684
Pełen zakres usług

Szklana pułapka

Proszę Państwa Szanownych. Na moment przerwy rozważania nad alergiami. Słońce coraz wyżej, toteż zgodnie z sumieniem i doświadczeniem ostrzegam przed możliwością ataku krwio pijnych kleszczy, roznoszących boreliozę i babeszjozę u psów. Choroby to bardzo groźne i podstępne, ale można je określić jako sezonowe, występujące w określonych warunkach pogodowych. Jest jednak w naszym kraju pewien patologiczny fenomen o cechach całoroczności i wciąż o bardzo silnym nasileniu, to jest picie alkoholu na łonie przyrody. Osobiście nie mam przeciwko szlachetnym trunkom, ale część konsumentów po spożyciu rozbija butelki na trawnikach parków, na łąkach czy w laskach. Rozbijanie butelek i pozostawienie ostrych kawałków szkła ukrytych w śniegu jest tak beznaście głupie, jak skład spożywanego napoju o podejrzanie niskiej cenie, a przez to powodujących półpłynność mózgu koleśki bawiących się w

matkę chrześną w porcie przy wodowaniu statku.

W każdej chwili może przytrafić się skaleczenie. Najczęściej rozcinane są opuszki palców spacerujących psów. Nagły skowyt, odskok i silne krwawienie szybko uświadamiają nam, że oto wpadliśmy na szklaną pułapkę.

Jak się zachować? Należy uspokoić zwierzę i zorientować się o głębokości i rozległości rany. Najczęściej kaleczone są martwe warstwy rogowe opuszki wraz z tkanką podskórną. Ponieważ rejon ten jest bogato unaczyniony (podobnie jak nasze dłonie czy stopy), w pierwszej fazie krew będzie łać

się strumieniami. Można wówczas zacisnąć chustkę lub pasek od spodni na łapie powyżej rany i w ten sposób ograniczyć utratę krwi. Oczywiście, wizyta u najbliższego lekarza wet. przyniesie optymalne rozwiązanie problemu, ale wstępnie można opatrzyć ranę samemu. Jeżeli nie została przecięta tętnica, lekko krwawiącą łapę można zabandażować, następnie włożyć w torebkę foliową, a całość osłonić skarpetką. Łagodniejsze krwotoki ustępują po kilku lub kilkunastu godzinach. Najczęściej nie stosuje się szycia ran, ale zalecam osłonowe podawanie antybiotyku. Aliści przypominam o zdjęciu zacisniętej chustki czy paska z łapy. I uważajcie Państwo na spacerach na lokalne „stocznie” tam wodzi się na całego....

B.O.M.I. S.A.

Zatrudnimy pracowników

w Delikatesach BOMI

w „Galerii pod Dębami” ul. Pałętka 8D
zgłoszenia na miejscu

SZKOŁA TRESURY PSÓW RASOWYCH I NIERASOWYCH

Tresura grupowa. Tresura stacjonarna z zakwaterowaniem psa.

Tresura indywidualna - treser przyjeżdża do miejsca zamieszkania

Pensjonat dla psów, kotów i świnek morskich

50% zniżki na pensjonat dla zwierząt, które uczą się w szkole „GRANICA”

Mamy dla psów najnowszą karmę z USA Proformance

0507-257-824, 0504-649-287

„GRANICA”

Warszawa ul. Targowa 80

Wołomin-Słoneczna ul. Rolna 26

tel. 0507-257-824

0507-292-311

0504-649-287

(022) 424-26-95



Filipiński uzdrowiciel CONSTANCIO MANGLAN

Absolwent Paramedycznego I Technicznego Instytutu MERIDIAN w Baguio City na Filipinach. Uznawany za jednego z najlepszych healerów na Filipinach. Od pięciu lat od-

ziej. Zależy to od stanu chorego. Od tego uzależnia też wybór techniki. Raz są to manualne manipulacje, kiedy indziej uzdrzanie duchowe, praniczne bądź magnetyzacja tkanek. Tak zwane bezkrwawe operacje, filipiński uzdrowiciel robi na ciele eterycznym, choć często pacjenci mają odczucia jakby grzebał im we wnętrznościach lub coś wrywał. Są zdumieni umiejętnością bezbłędnego dotarcia do źródeł choroby oraz tym, że już po pierwszej wizycie u niego ustępują często wieloletnie schorzenia.



Constancio skutecznie pomaga wiedza nasz kraj przynosząc nadzieję, pomoc i zdrowie tyśiącom Polaków.

Znajduje zaburzenia energetyczne różnych organów w ciele człowieka i skutecznie je eliminuje. Wzmacnia naturalne siły obronne organizmu, udrażnia i oczyszcza kanały energetyczne. Działa na wszystkich poziomach energii duchowej, likwidując całe spectrum choroby. Poświęca choremu ok. pół godziny, ale czasami zabieg trwa o wiele dłu-

żej. Zależy to od stanu chorego. Od tego uzależnia też wybór techniki. Raz są to manualne manipulacje, kiedy indziej uzdrzanie duchowe, praniczne bądź magnetyzacja tkanek. Tak zwane bezkrwawe operacje, filipiński uzdrowiciel robi na ciele eterycznym, choć często pacjenci mają odczucia jakby grzebał im we wnętrznościach lub coś wrywał. Są zdumieni umiejętnością bezbłędnego dotarcia do źródeł choroby oraz tym, że już po pierwszej wizycie u niego ustępują często wieloletnie schorzenia.

Constancio skutecznie pomaga

w leczeniu wielu chorób. Między innymi: nowotworowych, chorobach organów wewnętrznych, prostacie, problemach hormonalnych, zapaleniu stawów, problemach reumatycznych, zmianach reumatycznych, chorobach układu nerwowego, depresji, udarze mózgu, migrenie, chorobie Parkinsona, paraliżu, problemach z krążeniem, chorobach kobiecych, bólach kręgosłupa, drętwienia rąk i nóg.

Przyjmuje w Warszawie na Zaczysku w dniach:

26, 28, 29 i 31 marca
4, 5, 7, 11 i 12 kwietnia
Zapisy i informacje pod numerami telefonu:
(022) 679-22-47,
0605-324-865, 0505-172-054

Niekonwencjonalne Metody Leczenia „NATURA”

Marcowy kalejdoskop

Do tamtej pory stolicą Polski był Kraków. Wszystko zmieniło się 18 marca 1596 r. Właśnie wtedy, 410 lat temu, Zygmunt III Waza zdecydował, że to Warszawa powinna być najważniejszym miastem w naszym kraju. Waza królował ponad 40 lat, miał 2 żony i 8 dzieci. Był wielkim mecenasem kultury, przebudował Zamek Królewski, a poza tym interesował się alchemią i grą w piłkę.

260 rocznicę urodzin Izabeli Czartoryskiej obchodzimy 3 marca. Czartoryska (1746-1835) po trzecim rozbiore zbudowała w Puławach rezydencję. Wkrótce Puławy stały się głównym ośrodkiem kultury polskiej XIX wieku. Sama Izabela zajmowała się także działalnością charytatywną i oświatową. Napisała „Myśli różne o zakładaniu ogrodów”. Interesowała ją również teatr, finansowała kształcenie młodzieży aktorskiej, a czasami... występowała na scenie.

Wiosna, która jakoś nieśmiało w tym roku nadchodzi, to czas tulipanów, hiacyntów i żonkili. Tylko te ostatnie zostały wyhodowane w Europie; dokonali tego angielscy ogrodnicy, choć sama nazwa żonkili pochodzi z francuskiego. Tulipan jest słowem perskim, bo stamtąd właśnie – z Bliskiego Wschodu – przywieziono pierwsze cebulki. Hiacynty (z greckiego) początkowo uprawiano w Turcji.

Ludmiła Milc

Euro-Profil

♦ zarządzamy nieruchomościami
♦ administrujemy
♦ nadzorujemy modernizacje i remonty
ul. Św. Wincentego 110, 03-291 Warszawa
tel. 022 301-10-02, 0604-11-25-75
biuro@euro-profil.dmkhost.net

START ul. Modlińska 190 (budynek STENDA)
tel. 022 510-36-66

SKLEP MEBLOWY

przeniesiony z Saskiej Kępy zaprasza klientów do nowej siedziby

- meble stołowe i gabinetowe prod. Piotrkowska Fabryka Mebli
- meble tapicerowane i sypialne - pojedynczo i w kompletach
- meble na zamówienie według rysunku klienta
- biurka, stoły, krzesła, szafki, komódki w różnych kolorach

JUŻ OTWARTE. ZAPRASZAMY!

Pan Jacek rządzi



Ostatnie kilka felietonów zmuszony byłem poświęcić wynurzeniom na tematy ogólnokrajowe. Czynnikiem to nie z zamiłowania do dużej polityki, lecz z konieczności. Felietonista żywi się komentowaniem bieżących wydarzeń w danej społeczności, o ile coś się w niej dzieje. Na początku stycznia napisałem, że Praga zamarza. W takim stanie uśpienia znajduje się do dziś. Wszystko to między innymi za sprawą nowego przewodniczącego rady dzielnicy, Jacka Wachowicza. Pan Jacek objął swoją funkcję 23 listopada ubiegłego roku, zastępując na tym stanowisku Hannę Jarzębską, która kierowała pracami rady od listopada 2002

mogły zostać wydane w roku bieżącym. Rada Miasta nie przychyliła się do tego wniosku, ale to materiał na kolejny felieton. Od tamtego czasu cisza.

Artykuł 20 ust.1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym nakłada na przewodniczącego rady obowiązek zwoływania sesji w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. Kwartał to okres trzech miesięcy i ustawowy termin na zwołanie sesji rady minął 7 marca. Nie przypominam sobie, by ktokolwiek wcześniej próbował „falandyzować” ten zapis. Dlaczego pan Jacek nie zwołuje sesji rady? Czyżby od 7 grudnia na terenie dzielnicy nie wydarzyło się nic, nad czym rada nie mogłaby debatować? Być może rzecz w tym, by właśnie nie mogła się wypowiedzieć? Przecież nie chodzi o obawy związane z wynikiem głosowania. Przy podejmowaniu ważnych decyzji radni PiS mają w radzie przewagę tym większą, iż po śmierci radnego Antoniego Jakubowskiego mandat po nim jest nadal nie obsadzony. Więcej, rada nawet go nie wygasła, a tym samym uniemożliwia kolejnej osobie z listy PO podjęcie pracy w praskim samorządzie. Nie to chyba jest sednem sprawy, chyba że coś się zmieniło wewnątrz klubu PiS, o czym nie wiemy. Problem raczej polega na tym, że rada, kiedy nie obraduje, nie wypowiada się w aktualnych, ważnych sprawach dla dzielnicy. Okres marza spowodował, że radę dzielnicy, a także merytoryczne komisje rady, ominęły dyskusje nad założeniami i przebiegiem akcji zima w mieście, sprawami związanymi z mieszkaniami czynszowymi na Żąbkowskiej, budową komunalnego osiedla na Jagiellońskiej, a także głośna ostatnio w mediach sprawa lokalizacji pomnika zwanego przez jednych pomnikiem warszawiaka, a przez innych pomnikiem prakkiej kapeli podwórkowej autorstwa Andrzeja Renesa (Andrzej Renes jest już autorem pomnika księdza Skorupki przed katedrą św. Michała Archanioła i św. Floriana Męczennika na Pradze Północ).

nym opozycji składanie zapytań do zarządu w ważnych dla mieszkańców i dzielnicy sprawach, utrudnia mandatariuszom praskiej społeczności patrzeć na ręce władzy.

Cała ta sytuacja mocno zdenerwowała radnych SLD, PO i nie zrzeszonych, którzy w spokoju czekali na zwołanie sesji rady w ustawowym terminie i nie doczekali się.

8 marca, w Dzień Kobiet, siedem pań radnych (Alicja Dąbrowska, Hanna Jarzębska, Anna Jurczyńska, Ewa Kowalik, Elżbieta Kowalska, Danuta Kubiak, Maria Tondera) złożyło na ręce przewodniczącego Wachowicza wniosek o zwołanie nadzwyczajnej sesji rady dzielnicy z projektem jednego merytorycznego punktu porządku obrad - odwołania przewodniczącego rady dzielnicy Praga Północ - za złamanie zapisów ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Zgodnie z ustawą po takim wezwaniu przewodniczący powinien odbyć posiedzenie rady w ciągu siedmiu dni (to jest do 15 marca), chyba że Pan Jacek ponownie swoiście zinterpretuje zapisy ustawowe.

Nomen omen od wprowadzenia ustawy, która stała się konstytucją samorządu, minęło 8 marca 2006 roku już 16 lat. Na temat stosowania jej zapisów zużyto już wiele papieru, a mimo to nadal są tacy, którzy próbują ją naginać do swoich partykularnych interesów.

Ireneusz Tondera
radny woj. mazowieckiego
przewodniczący klubu
radnych SLD

**Mechanika - Elektryka
Pojazdowa**

Marek Krzemieński
**Naprawy od A do Z
Tanio, solidnie,
szybkie terminy**

Możliwość zakupu części do montażu taniej
ul. Modlińska 223
tel. 676-78-66, 503-628-784
czynne w godzinach 9-17

Prosto z mostu

Hucpa

Czy Państwo wiedzą, jaka przed wojną była definicja hucpy? Otóż ilustrowała ją następująca historia sądowa. W procesie o zabójstwo ojca i matki przed ogłoszeniem wyroku oskarżony miał prawo do wygłoszenia ostatniego słowa. Odezwał się w te słowa: „Wysoki sądzie, przyznaję się do wszystkiego, ale proszę wysoki sąd o łaskę przy wydawaniu wyroku ze względu na to, że jestem sierotą...”

Nasze kierownictwo partyjno-rządowe swoimi działaniami przedstawia nam coraz to nowe propozycje definicji hucpy. W dniu 31 grudnia 2005 roku Warszawa była jedynym dużym miastem w Polsce, w którym nie zorganizowano zabawy sylwestrowej pod gołym niebem. Trzyletnia kampania wyborcza naszego prezydenta skończyła się i fajerwerki dla ludu nie były już potrzebne. Tego wieczoru nasze miasto było najsmutniejszą stolicą Europy i być może właśnie to zapoczątkowało w stołecznych mediach krytykę „dokonań” Lecha Kaczyńskiego w Warszawie.

Urzędnicy PiS szybko zorientowali się, że popełnili błąd. Wszak w tym roku cze-

kają nas kolejne wybory... Władze miasta zapowiedziały więc, iż zabawa sylwestrowa w 2006 roku odbędzie się. Z wielką pompą ogłoszono w lutym akcję „Jak Sylwester - to tylko w Warszawie”. Wyborcy muszą koniecznie uwierzyć, że Prawo i Sprawiedliwość poprze zabawy sylwestrowe!

Każde dziecko wie, że tej jesieni odbędą się wybory samorządowe i władzę w Warszawie obejmie nowy prezydent, który sam zdecyduje o tym, co stanie się w grudniu. Ale przecież chodzi o to, żeby wyborcy zapomnieli o kompromitującej decyzji z ubiegłym roku. Nie było sylwestra? Jak to nie było, przecież będzie!

Swoją drogą, pamiętam atmosferę 2003 roku, w którym zabawa sylwestrowa na Placu Defilad jeszcze się odbyła. Naprawdę baliśmy się zamachu terrorystycznego - niedługo potem miał miejsce krwawy zamach w Madrycie. Policja i wszystkie służby zostały postawione na baczność. Osobista troska prezydenta



miasta o bezpieczeństwo warszawiaków przejawiała się natomiast w taki oto sposób, że Lech Kaczyński wziął urlop od 31 grudnia 2003 r. do 4 stycznia 2004 r. i spokojnie pojechał do Sopotu do domu.

...W niedawnej rozmowie o piłce nożnej z niemieckim prezydentem Horstem Köhlerem Lech Kaczyński powiedział: „Muszę pana ostrzec, że zawsze jak jestem na meczu, to nasi wygrywają”. Kto mi powie, na ilu meczach piłki nożnej w życiu byli bracia Kaczyńscy?

Maciej Białecki
radny woj. mazowieckiego
(Platforma Obywatelska)
maciej@bialecki.net.pl

Decoteria Cafe, Ul. Żąbkowska 16 zaprasza
18 marca o godz. 19 na sztukę „O czym marzy dziewczyna”
Wystąpią: Katarzyna Kownacka, Waldemar Kownacki oraz Jurek Jastrzębski - akordeonista z Chmielnej. **Wstęp wolny!**

A miało być lepiej...

Jedną ze sztandarowych inwestycji PiS-owskiej władzy w stolicy miał być z utęsknieniem wyczekiwany przez mieszkańców Most Północny. Pan prezydent Lech Kaczyński wielokrotnie zapowiadał rychłe rozpoczęcie budowy. Powołał nawet swojego pełnomocnika. In w nawale wszechobecnej podejrzliwości, rozpoczynania wszystkiego od początku, tworzenia lepiej i taniej, przeprawa mostowa zaczęła topić się w jakiejś dziwnej niemocy stołecznych urzędników.

Prasa donosiła o konkursach, rozstrzygnięciach, półmilionowych nagrodach dla projektantów. Dziennikarze prześcigali się w doniesieniach o idących pełną parą przygotowaniach, o spodziewanych pierwszych wykopach. Jak się jednak okazało, znów na przeszkodzie stanęły przepisy o zamówieniach publicznych. Ciekawe jest jednak to, że przepisy te przeszkadzają głównie stołecznemu ratuszowi. Inne miasta jakoś radzą sobie z wy-

konawcami, potrafią zdobywać dotacje unijne, budować zaplanowaną infrastrukturę. Kolejny już raz dowiadujemy się, że nie potrafiono wydatkować 40% funduszy inwestycyjnych ze stołecznego budżetu.

Tymczasem pojawiły się informacje o katastrofalnym stanie estakad Trasy Toruńskiej. Jeśli pech będzie warszawiaków przesładował, to niedługo pozostanie nam wybudować przeprawę pontonową.

Miało być taniej. Krytykowaną przez obecnych wódatrzy inwestycja związana z realizacją Trasy Siekierkowskiej podobno była zbyt droga. Dziś dowiadujemy się, że nowy most, choć najprostszy konstrukcyjnie i bez architektonicznych fajerwerków, ma kosztować wielokrotnie więcej.

Jednak, aby rozpocząć budowę trzeba najpierw wykupić grunty pod nową trasę. I tu znów bariera nie do pokonania. Z zaplanowanych na 2004 rok 15 milionów złotych na zakup terenu wydatkowano 6,54 miliona złotych. Z 35 milionów złotych w budżecie 2005 roku udało się spożytkować na wyżej wspomniany cel zaledwie 13,3 miliona. To zaniechanie będzie drogą kosztowało warszawiaków.

Okazuje się, że ceny gruntów na terenie przewidzianym pod budowę Trasy znacznie wzrosły. Dziś za każdy metr kwadratowy gruntu trzeba zapłacić około 100 dolarów. Wobec braku planów zagospodarowania grozi nam także żywiołowa zabudowa i spowo-

dowane beztrząską urzędniczą odszkodowania dla właścicieli nieruchomości.

Obecnie trudno przewidzieć, jakie będą dalsze losy nowego mostu. Szumne zapowiedzi przysły jak bańka mydlana. Rozstrzygnięte już konkursy są unieważnione w wyniku złego przygotowania dokumentacji. Rosną koszty. Korki stają się nie do wytrzymania. Kierowcom puszczają nerwy. W wypadkach giną ludzie. A przysłowiowego światła w tunelu znów nie widać.

Sprawa mostu jednak może czekać. Z nim związane są nowe połączenia komunikacyjne dla północnych rejonów stolicy i nadzieje na poprawę sytuacji. Mieszkańcy wypatrują szybkiego tramwaju, a nawet nie przestają marzyć o metrze. Tuba propagandy sukcesu z kampanii przedwyborczej jakby zelała. Mostu jednak jak nie było widać, tak go nie ma. Pozostaje tylko pytanie, kto z kogo próbuje robić balona i kto poniesie tego konsekwencje.

Póki co, pozostaje się nam tylko rozmarzyć i oczami wyobraźni wybrać się na przechadzkę po nowej warszawskiej kładce, rozkoszując się widokiem dzięki przyrodzie i wiślanym rozlewiskom. Może będzie także dane przejechać się pięknym supernowoczesnym tramwajem niskopodłogowym wyznaczającym rzeczywistość nową epokę stołecznej komunikacji szynowej- bowiem kolorowy SKM to kolejny niewypał.

J. Raczyński

GIMNAZJALISTO!

Dyrekcja Zespołu Szkół nr 24
im. prof. Stefana Bryły
w Warszawie,
ul. Ks. Janusza 45/47
tel. (022) 836-17-71
www.bryla.edu.pl

**ogłasza nabór
do klas pierwszych
w roku szkolnym
2006/2007**

Zapraszamy do szkół:
CXIII Liceum Ogólnokształcące
XXXII Liceum Profilowane
Technikum Budowlane nr 5

**spotkania informacyjne:
18 marca o godz. 10
20 kwietnia o godz. 18**

dogodny dojazd z Białoleki,
Pragi Północ i Targówka
tramwaje linii: 2, 13, 20, 23, 24

TERMIEK
Mała poligrafia i elektrogrzeźnictwo

- *Ksero od 20gr
- *Pieczętki
- *Foliowanie
- *Skanowanie
- *Bindowanie
- *Laminowanie
- *Druki akcyd.
- *Oprawianie prac
- *Zdjęcia w 3 minuty (8szk - 25zł)

ul. Białoleka 1
ul. Żąbkowska 16
ul. Białoleka 1

tel./fax 670-23-80
www.termek.neostrada.pl

**SPŁACIMY DROGIE KREDYTY
MIESZKANIOWE I KONSOLIDACYJNE**

- oprocentowanie 1,6 %
- bez żadnych opłat, wystarczy tylko oświadczenie o dochodach
- sprawdź o ile zmniejszy się Twoja rata - to nic nie kosztuje!
- okres kredytowania do 45 lat

SZYBKA GOTÓWKA

- dla klientów posiadających samochód
- kwoty do 70 % wartości rynkowej auta
- wystarczy tylko dowód osobisty
- wypłaty gotówki w ciągu jednej doby

CENTRUM KREDYTÓW

- mieszkaniowych
- samochodowych
- gotówkowych

**Filia NR 1 ul. Bartnicza 6
Warszawa Bródno
tel. 022 814-53-62**

Emocje Rozpalanie grilla

Wszyscy lubimy od czasu do czasu wyskoczyć z miasta i na łonie natury delektować się grillowaną kielbasą, karkówką i innymi specjalami. Mało kto z nas myśli wówczas o ekologii. A to właśnie niedzielne grillowanie jest jednym ze źródeł dioksyn. Dioksyny są wszędzie. Dziś potrafimy je eliminować i zapobiegać ich powstawaniu. Dlatego tak ważną rolę ma prowadzenie procesów spalania w sposób kontrolowany, w instalacjach do tego celu przeznaczonych i w pełni zabezpieczonych. Warszawska spalarnia odpadów mimo trudnych chwil miała również kilka wątków podniosłych w swej historii. Taką na pewno była uroczystość przekazania zakładu do ruchu, więcząca dzieło firm budowlanych, wysiłek projektantów, organizatorów i załogi. W marcu 2000 roku odbyło się na Targówku spotkanie zwolenników i przeciwników inwestycji. Jedni polowali na potknięcia i sensacje, o których można by donieść, inni dziękowali za trud i wysiłek włożony w realizację. Wszystkich jednoczyła biesiada z kielbasą z grilla w roli głównej. Wszystkim przemówcom ukazał się wreszcie zakład w pełnej krasie, ze skomplikowanymi instalacjami, który miał za chwilę uwidocznić wszystkie negatywne aspekty ówczesnego rynku odpadowego.

Założenia z projektów były nieaktualne. O tym czy unieszkodliwić, czy składować, czy segregować decydowała cena - a ta była na tyle niska, by odstraszyć od korzystania z usług nowoczesnego, lecz droższego zakładu. Okazało się, że realia polskie wykluczają z grona graczy tych pragnących inaczej niż dotychczas obchodzić się ze śmieciami. Przepisy nie zauważały, bądź nie chciały dojrzeć zmian które zaczęły następować. Tworzone naprędce rozporządzenia wnosiły wiele

zamieszania, pozostawiając skrzętnie wykorzystane luki. Ze wszech stron płynęły oskarżenia o chęć monopolizacji rynku przez samorząd i teorie snujące wizje zagłady ludzkości wypływające z ewentualnego upowszechniania spalania odpadów. Do pewnego momentu doceniano mój wysiłek. Gdy odeszli ci, którzy wykreowali ZUSOK, którzy rozumieli całość zagadnień, pozostała pustka i pytanie o sens dalszych zmagania. Jawić się zaczęły pomysły spalania lekarstw, odpadów niebezpiecznych - nikt nie rozmawiał o przyczynach sytuacji. O sprawach ZUSOKU rozmawiano bez udziału samych zainteresowanych, straszono audytem, decydowały osoby, które nigdy do niego nie zabrały. Zaczęła się nowa rzeczywistość...

W marcowe przedpołudnie 2000 roku pojawiły się w ZUSOKU limuzyny dygnitarzy, rozpoczęły się przemówienia, zaproszono prezydenta do symbolicznego uruchomienia palników w piecu za pomocą kliknięcia myszką. W piecu zażarło, wszyscy zebrani z zapartym tchem obserwowali jak idzie nowe. Oklaski, błyski fleszów, podziękowania, refleksje i niekończące się komentarze wieńczące dzieło.

Zanim jednak na teren zakładu wjechał pierwszy samochód z odpadami miało upłynąć jednak jeszcze wiele czasu. Na ZUSOK zasadzili się jego wrogowie. Zaczęły się przepychanki z decyzjami umożliwiającymi uruchomienie zakładu, z zaskarżeniem decyzji o pozwolenie na budowę po jej zakończeniu. Nie wiara w dobre intencje budowniczych była tak duża, że podczas jednej z rozpraw administracyjnych próbowano zmusić mnie do zapraszania do obserwacji badań stężenia dioksyn prawie wszystkich organizacji ekologicznych w Polsce. Uratowało mnie usytuowanie zaworu do pobierania próbek wysoko nad poziomem terenu. Zażądałem więc, aby obserwatorzy posiadali uprawnienia do pracy na wysokości i mogli się wykazać stosownymi ubezpieczeniami. To ostudziło zapały. Mimo to zaproponowano, aby w ZUSOKU zastosować ciągły monitoring stężenia dioksyn, o czym ktoś gdzieś podobno czytał. O mały włos ta absurdalna propozycja zyskałaby wsparcie - tu jednak z pomocą przyszli mi na-

ukowcy. Zakład naprawdę jest jednym z najlepiej zabezpieczonych pod względem ekologicznym w kraju, jego parametry pracy spełniają wymogi wynikające z przepisów Unii Europejskiej oraz zaleceń mających wejść w życie od 2006 roku. Jeśli ktoś się chce uspokoić, ma szansę porównania emisji z komina z normami na stojącej przed zakładem tablicy elektronicznej. W internecie można sprawdzić efekt pracy instalacji doczyszczającej gazy spalinowe, instalacja objęta jest zgodnie z przepisami polskiego prawa monitoringiem ciągłym substancji emitowanych do atmosfery i musi rozliczać się pod tym względem z Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska, dwa razy do roku poddawana jest badaniom porównawczym. I choć krąży obiegowe opinie o rzekomym wyłączeniu w nocy filtrów, to pragnę wspomnieć, że zakład wyposażono w filtry tkaninowe których nie da się wyłączyć - zadziałają automatycznie zabezpieczenia procesu.

W swoich analizach wielokrotnie odnosiłem się do ekonomicznych spraw ZUSOKU. Wskazywałem na jego luki w wyposa-



zeniu, brak węzła odzysku ciepła, które mogłoby być z korzyścią dla miasta sprzedawane. Te plany związane z modernizacją zakładu udało mi się doprowadzić do etapu listu intencyjnego z warszawskim dystrybutorem ciepła Stołecznym Przedsiębiorstwem Energetyki Ciepłej S.A. Wykazałem również potrzebę myślenia o drugiej linii spalania odpadów. Te instalacje otwierają drogę ZUSOK do pracy bez dotacji miasta, lecz wizja utrzymania warszawskiej komunikacji z działalnością spalarni odpadów jest raczej fantazją.

Jacek Kaznowski

Zarząd Dzielnicy Białołęka zaprasza pracodawców i osoby poszukujące pracy do udziału w Targach Pracy i Przedsiębiorczości, które odbędą się w hali sportowej przy ul. Strumykowej 21, 30 marca w godz. 10 - 15. Udział w targach jest bezpłatny. Szczegółowych informacji udziela: Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia dla Dzielnicy Białołęka tel. 022 51-03-165 i Klub Pracy Białołęka tel. 022 811-62-64.

Pragnienie serca... spełnieniem umysłu

Producent drzwi i szaf wnękowych
Posiadamy pełną paletę kolorów profili drewnopodobnych

Duży wybór drzwi: suwanych, składanych, rozwieranych, przejściowych

Zapraszamy do obejrzenia naszej ekspozycji:
RADZYMIŃSKA 116
Tel. 679 29 19, 678 08 42

Imieniny Dziadka Lisieckiego

200 osób przyszło 5 marca świętować imieniny Kazimierza Lisieckiego „Dziadka”, człowieka, który poświęcił całe swoje życie dzieciom ulicy.

„Niech jego postać będzie inspiracją dla bezinteresownego poświęcenia” – powiedział celebrians w czasie tradycyjnej Mszy świętej. Uroczystości zgromadziły wychowanków ognisk Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Ulicy (TPDU) przy ulicy Środkowej 9. Po Eucharystii, główna część imprezy miała miejsce w Teatrze Stara Prochownia na Starym Mieście.

Na scenie teatru wystąpił chór składający się z byłych i obecnych reprezentantów ognisk. Do pogodnych harcerskich śpiewów przyłączyła się cała sala. Radość i burza oklasków wzbudziły także recytacje wierszy przez najmłodszych wychowanków, oraz występ chóru „Lira” z Warszawy. Można było oglądać projekcję czarno-białych zdjęć i wysłuchać okolicznościowej przemowy „Dziadka” sprzed kilkudziesięciu lat, odtwarzanych ze sprzętu komputerowego.

Głos zabrali także zaproszeni goście: przedstawicielka ambasady Niemiec, dyrektor Łazienek Królewskich prof. Marek Kwiatkowski oraz księżna Renata Sapieżyna. „W czasie śpiewów widziałam, że duch Dziadka żyje, a jeżeli duch żyje, to i Dziadek żyje” – powiedziała księżna. Całą imprezę prowadził prezes TPDU Wacław Skudniewski. Powiedział on „nie wolno zapomnieć o tym wielkim pedagogu i wychowawcy. My pamiętamy i będziemy uczyć pamiętać”. Ostatnim punktem imieninowych obchodów był wspólny obiad oraz „kawiarniane spotkanie po latach”.

„Imieniny Dziadka” to największe święto wszystkich wychowanków, współpracowników i przyjaciół ognisk. Co roku spotykają się oni w pierwszą niedzielę marca, by uczcić najważniejszego solenizanta. Tegoroczna uroczystość miała szczególny charakter – rozpoczęła Rok Kazimierza Lisieckiego, zaini-

cjowany w 30. rocznicę jego śmierci. Wyjątkowości dniu dodała informacja, że tytuł Honorowego Prezesa Towarzystwa „Przywrócić Dzieciństwo”, skupiającego wszystkie ogniska, objęła pani prezydentowa Maria Kaczyńska. Ten gest nawiązuje do tradycji przedwojennej, kiedy ogniskom patronowała Maria Mościcka – żona Prezydenta prof. Ignacego Mościckiego.

AUTO SERWIS J.P. Profes

INSTALACJE GAZOWE
MECHANIKA
OPONY
AKUMULATORY
DIAGNOSTYKA
ELEKTROTECHNIKA

03-531 Warszawa
ul. Św. Wincentego 66
tel. 743 70 70, tel. fax 743 70 71, kom. 0-609 086 246
www.jpprofes.com.pl

Przy montażu instalacji gazowej pokrowce na koła + 2 przeglądy - gratis **Promocja!**

Psychosomatyczny program wspomagania leczenia niepłodności

Klinika InviMed -Europejskie Centrum Macierzyństwa zaprasza na cykl bezpłatnych, otwartych dla wszystkich spotkań - wykładów pod hasłem „Psychosomatyczny program wspomagania leczenia niepłodności”. Spotkania poprowadzi psycholog Kliniki mgr Tatiana Ostaszewska-Mosak i zaproszeni przez nią goście.

Cykl pięciu spotkań rozpoczyna się w środę **15 marca o godz. 18**. Kolejne wykłady - w środy: **22 i 29 marca oraz 5 i 12 kwietnia**. Spotkania będą się odbywały w Klinice InviMed w Warszawie przy ul. Rakowieckiej 36. Tematy wykładów:

15 marca: Charakterystyczne etapy zmagania się z wymuszoną bezdzietnością. Wyjaśnienie podstawowych pojęć i zagadnień, wprowadzenie do tematu. Przedstawienie etapów leczenia, a także emocji i innych reakcji z nimi związanych.

22 marca: Powiązania psychosomatyczne w problematyce i leczeniu niepłodności. Próba wyjaśnienia powiązań pomiędzy poziomami funkcjonowania człowieka w związku z niepłodnością i jej leczeniem. Zagrożenia, jakie mogą czyhać na leczącą się kobietę i ich wpływ na psychikę.

29 marca: Z gabinetu psychologa - co się ze mną dzieje i czy to jest „normalne”? Najczęściej pojawiające się kłopoty, wątpliwości i problemy, z jakimi pary zgłaszają się do psychologa w Klinice. Określenie ich typowości i wyjątkowości.

5 kwietnia: Komunikacja w związku - jaka pomaga, a jaka szkodzi? Trochę teorii i konkretne przykłady dobrej i złej komunikacji w sytuacji niepłodności przy zachodzeniu w ciążę. Wyjaśnienie jak komunikowanie się między partnerami wpływa na ich

stan emocjonalny w sytuacji kryzysu.

12 kwietnia: Jak radzić sobie ze stresem diagnozowania i leczenia, przegląd metod. Próba odpowiedzi na pytanie, czy stres jest zawsze tylko czynnikiem zakłócającym, czy może również pełnić funkcję ochronną; jak można go wykorzystać, rozpoznać, jak sobie z nim radzić w zależności od indywidualnych stylów, sposobów, możliwości. Ogólne omówienie technik możliwych do wykorzystania w celu zharmonizowania swoich emocji, praktyczne ich zastosowanie; co można zrobić samemu, czego trzeba się nauczyć, kiedy i jak z nich korzystać.

Serdecznie zapraszam Państwa na spotkania - wykłady, **Tatiana Ostaszewska-Mosak**

Informacja w recepcji Kliniki pod numerem: 022 856 56 56 lub na www.invi-med.pl

■ Drzwi antywłamaniowe
■ Okna PCV i AL
■ Drzwi wewnętrzne
■ Parapety

PROMOCJA
okna 25%
drzwi 5%

CENY PRODUCENTA
• raty • rabaty • sprzedaż • montaż
transport i obmiar gratis

MAR-MET
Radzyńska 116
tel./fax 022 679-23-41
0600-925-147

nowa gazeta praska

Następna gazeta - 29 marca

Redaktor naczelny Ewa Tucholska. Wydaje AWR. Skład, montaż elektroniczny Paweł Mechowski, skanowanie, zdjęcia i obróbka Maciej Pilipczuk. Druk EDYTOR Sp. z o.o. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania zmian tytułów, aduściacji i skrótów w tekstach. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Materiały płatne oznaczone są znakiem ■ lub TS. Za treść reklam, ogłoszeń i tekstów sponsorowanych nie odpowiadamy.

Redakcja: 03-708 Warszawa, ul. ks. I. Kłopotowskiego 15 lok. 2 tel./faks 022 618-00-80, 022 618-24-38 poniedziałek w godz. 14-18 od wtorku do piątku w godz. 10-14

strona internetowa - www.ngp.pl

e-mail dla tekstów - ngp@ngp.pl

dla reklam i zdjęć reklama@ngp.pl

OGŁOSZENIA DO GAZETY PRZYJMUJĄ

redakcja - adres i godziny jak wyżej

nasi przedstawiciele, którzy przyjadą do Państwa:

Bogumiła 0507-257-824, Jagoda 0603-910-246

Paweł 0609-490-949, Piotr 0504-008-424

oraz **biura ogłoszeń:**

„Wiesław” ul. Porajów róg Antalla
tel./fax 022 670-33-33,

„Marcin” ul. Światowida
róg Ćmielowskiej paw. VIA,
tel. 022 676-54-37, 0606-969-280;

